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kukkus alumistele lehtedele ja kadus Ta ehitas endale kahest kuivanud kirgast maailma. "Ahaa, maailm on nii KINGITUS MEIE KÄES
silmist. Meie loo röövik aga jäi sinna, lehekeset kirstu ja heitis sinna sisse. imeline paik ja mina ei teadnudki."Märkamatust valkjast munast 
kus ta oli ja sõi enda ümbert maits- Surema. Sest lootust ei olnud.Ja tuli Meiegi, inimesed, sarnaneme pal-sündis ühel soojal päeval elusolend. 
vaid rohelisi lehti. Ja siis tuli päev, suur vaikus. Möödusid päevad ja nä- juski selle muinasloo röövikule. Üm-Ta hingas esimese õhusõõmu ja sea-
mil ta ei tahtnud enam süüa, ei taht- dalad ning ühel päeval võis näha ime- ber vaatamata täidame oma lihtsaid dis oma sammud sinna, kuhu juba te-
nud rohelust nähagi. Ta teadis küll, et list pilti: rööviku kirst avanes ja sealt vajadusi, mõtlemata, milleks oleme ma esivanemad miljoneid aastaid ta-
ta töö on süüa, aga enam suutäitki ei puges välja imeline olend: graatsili- siia maailma sündinud. Ja kui silmad gasi olid oma sammud seadnud rohe-
suutnud ta neelata, kuidas ta ka ei sed tundlad, sillerdavad tiivad, kau- avame, märkame, milline kingitus on liste lehtede vahele, et süüa, süüa ja 
proovinud. Röövik jõudis järeldusele: nid silmad. Röövik lõi silmad heledas meie käes. Jätkem siis röövikuna ela-veel kord süüa. Olendil ei olnud kuigi 
kogu tema elu oli vaid suur eksitus. päikesevalguses lahti ja vaatas enda mine ja olgem nagu liblikad. Tund-palju sõpru. Enamik pidas teda ine-
See, mida tema oli pidanud oma elu ümber, liigutas oma sirguvaid tiibu ja kem rõõmu sellest imelisest maail-tuks röövikuks. Vaid paar endasugust 
sisuks, oli vaid tühipaljas mõttetus. mõistis: minu elu mõte ei olnudki mast, märgakem meile kingitud ilu!vahetasid temaga sõnakese. Aeg läks. 
"Ah, oleks ma ometi teinud midagi süüa, vaid saada selleks, kes ma prae- Kaunist kevadet!Röövik muutus lihavamaks ja jäi ük-
targemat oma eluga!" õhkas röövik ja gu olen. Ta kuulis, kuidas lepartiinu Kristi Sääsksikumaks. Ka teised röövikud kadu-
tundis, et ei taha muud, kui vaid ma- tema kõrval õhkas: "Milline ilus libli-sid: ühe näpsas näljane lind, teine 
gada ja liikumatult oma otsa oodata. kas!". Ta tõusis õhku ja nägi enese all 

seks Vingujate-hoiak, oleks kogu poleks meie koht maapealses klassi- põhjuseks, miks esialgu ei ühinetud. APRILLIMÕTTEID
krempel juba ammuilma kokku kuk- toas. Kuid kahjuks armastame sageli  Mulle isiklikult tundub, et linna ja 
kunud. Loodu - alates koolibritest ja liigitada kõiki ja kõike mustvalgesse valla ühinemisel oleks toimunud vaid Kolmanda eluaasta künnisel on 
lõpetades hiidgalaktikatega - toimib kategooriasse: koolis õpilasi eri tase- kasude ümberjaotumine, mitte aga Leole ikka veel elu avastamas. Ta on 
ju usus, et Kõik On Võimalik.” Seepä- mega klassidesse, valda ja linna nii- taganud üldist edenemist: ühinemise lapselikult uudishimulik, heatahtlik 
rast ei soovigi igavikku ihaldav indi- või naasuguseks , mõistmata, et pori- korral oleksime endiselt jäänud väi-ja otsiva vaimuga. Viimasel ajal oleme 
viid, et teda juhiksid Vingujad. Leole- ga loopimine vaid süvendab halba. keseks omavalitsuseks. Ega asjata ta-“hädas” materjalirohkusega. Loo-
gi ei taha halba võimendada. Praegu- Kristlikust eetikast teavad kõik küm- heta Euroopa Liitugi laiendada. Nii et dan, et kaastöö tegijad ei pahanda, et 
sel ajal pakutakse meile Halbade met käsku, kuid vähesed elavad nen- kas on mõtet koera saba jupitada nende poolt saadetu kohe avaldamist 
Uudiste Ajakirjanduse poolt tapvas de seaduste järgi. Valitseb otsekui ee- tükkhaaval, kui võiks kohe ja korraga ei leia. Aasta tagasi polnud lehes veel 
mahus informatsiooni nähtustest, tiline hämarus. Koolilastest mõni see ära teha? Valulik ja probleemne omaloomingut. Nüüd on avanenud 
mida me niikuinii muuta ei saa. Kuni protsent oskab öelda, mis on inimsu- on iga muudatus. Küsimusi seoses õnneks paljude sahtlid-laekad ja jälle 
olen Leole toimetaja, soovin rääkida hete põhitõde. Ära tee teisele seda, ühinemisega on tohutult ja Leole kogeme, et eneseväljendustung on 
rohkem heast kui halvast, tutvustan mida endale ei soovi - kui paljud siiski loodab saada lugejate kirju sellel arenevale vaimule omane. Mõnikord 
lugejaile sädeinimesi. Neid võib tihti seda kosmilist käsku rikuvad. Kapi- teemal. Priit Toobali kiri selles lehes kasutame luulekeelt, vahel huumorit 
nimetada ka kangelasteks. Olen veen- talismile on omane koondada materi- on tema sõnul isiklike seisukohtade või hoopiski vaikime. Mõned kahjuks 
dunud, et igas inimeses elab kange- aalseid väärtusi ühtede heaoluks, jät- kajastus. Kuivõrd teadmatuses on ainult virisevad. Parafraseerides Puh-
laslik vaim. Kangelastegu jääb kange- tes ülejäänud ilma. Paljud ootasid, et lugeja siiani elanud ja lasknud end hi saab öelda, et Vingujad leiavad ikka 
lasteoks, sest oma puudustest hooli- omavalitsuste ühinemine lõpuks ametnikest mõjutada, seda saaksid kõiges üles negatiivse, mitte positiiv-
mata - või just tänu neile - saadavad kord teoks saaks. Küllap Olustvere öelda lugejad ise. Kirjutage meile! se poole, olles nii ametis Vigade Otsi-
inimesed korda oma suuri või ka väik- loobumine mõjutas ka Suure-Jaani misega ja Elu Annid jäävad neist hoo- Tiiu Jüriado
seid tegusid. Oleksime me täiuslikud, valla volikogu ja oli üheks peamiseks pis märkamata. “Kui maailmas valit-

klassis õppiv Eva-Lotta Kivi. Züri i  koosseisus Mait  LAULULIND 2002
Publiku lemmikuks ja ka 4. kl Reimann, Peeter Sadam ja Kadi 14.märtsil kell 12 toimus 
parimaks lauljaks tuli Mari Leppnurm aga leidsid, et tublid Suure-Jaani Gümnaasiumis 
Ronimois. Esimesest klassist olid kõik 22 lauljat ja aasta pä-algklasside lauluvõist lus 
sai esikoha Janar Unt, teisest rast võivad kohad hoopis teisiti “Laululind 2002”.
klassist Jane Lohu ja kolman- jaguneda.

Peapreemia võitis esimeses 
dast Kristin Sepp. Age Einulo

Võistluse trenniväljakut külastas võib lugeda seda, et kui varem is-Peastarvutamise 
üle 33 000 matemaatiku üle tuti arvuti taha vaid mailide saat-mitmevõistlus
Eesti. Edetabelisse kanti vaid miseks või lihtsalt aja surnuks- 

Hiljuti toimusid Prangli lahti- 60-ne parema kooli tulemused. l öömiseks jututubades,  sii s 
sed meistrivõistlused peastarvu- Põnev oli leida tulemustabelite nüüd oldi põhiliselt Prangli 7-
tamise mitmevõistluses - kõlab eesotsast oma kooli õpilasi va- võistluse treeningväljadel, et põ-
sportlikult, kuid ka matemaati- he ldumis i nä iteks Tall inna  hivõistlusel kõrgeid punkte ko-
kat võib teatud ajuspordiks Prantsuse Lütseumi õpilastega. guda. Võistlustel osalemine tõi 
lugeda. Kes internetis ilma uuri- Eks tõesta see, et kõik ei sõltu esile ka neid õpilasi, kes tava-
nud, on leidnud arvatavasti vee- lapse kasvukeskkonnast ja ega tundides muidu silma ei paista. 
bilehekülje nimega MIKSIKE. kõik hea ja i lus jää  va id  Enim punkte kogunud meie kooli 
Miksike on õppekeskkond noor- Tallinnasse.  Lõpptulemusena õpilased olid Gert Kulla, Kristjan 
tele õppuritele, mis pakub mit- võitis siiski võistluse Prantsuse Käär, Alan Uustal, Katrin Teiva, 
mekülgset ja huvitavat tegevust. Lütseum. 2. kohale tuli pisike Anu Saarva, Villu Läne, Rainer 
Miksikese abil võib omandada Prangli kool ja 3. kohale Tallinna Mahl, Sille Tuuling, Tõnu Säga, 
kooliprogrammi 1.- 6. kl.-ni koo- Inglise Kolledz. Meie, Olustvere Virge Pesti, Mari-Liis Saaremäe, 
lis käimatagi, samas saab osa- Põhikool, tuli 9. kohale, mis on Kristel Allik, Helika Lebedeva ja 
leda paljudel erinevatel viktorii- ühele maakoolile tohutu saavu- paljud teised.Tänusõnad kuulu-
nidel ja võistlustel interneti teel. tus. Meie kodukoha lähimad vad ka tublidele matemaatika-
Hiljuti lõppes peaaegu 3 kuud konkurendid võib leida 8.kohalt õpetajatele Anne Saarvale ja Heli 
kestnud võistlus, mis pakkus (Kildu Põhikool) ja 28.kohalt Alliksaarele. 
peastarvutamist alates liitmi- (Suure-Jaani Gümnaasium). Tiina Jaeski 
sest ja lahutamisest, lõpetades Rõõmu teeb õpilaste huvi mate- Olustvere Põhikooli huvijuht 
korrutamise ja jagamisega. maatika vastu, mille tõestuseks “LAULULIND 2002” EVA-LOTTA KIVI
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OMAVALITSUSTES
Suure-Jaani Linnavalitsus jagamiseks kaheks osaks Päraküla küla kvartal nr. 6 kohta lubati lammutada Julga majavalduse 

algatati osa detailplaneering eesmärgi- koosseisust küün Linnavolikogu4. märts
ga määrata piirkonna krundijaotus ja Eda Roosile väljastati ehitusluba Mäe anti nõusolek Köleri 2B ja 2C kruntide 27. märts
liikluskorraldus. katastriüksusel Võhmassaare külas maa enampakkumisega erastamiseks; Suure-Jaani Linnavalitsusele delegee-
Valla esindajal lubati sõlmida kokkule- elumaja ehituse alustamiseks.väljastati Rein Valdmaale tegevusluba riti õigus määrata pärast katastriüksu-
pe OÜ Varoleni ja Ilme Ojamäega koh- Olustvere Vallavalitsusalkohoolsete  jookide jaemüügiks se moodustamist ehitise teenindami-
tumenetluse lõpetamiseks kinnistu kohvikus “Arturi juures” kuni 10. seks vajalik maa; Kinnitati toimetulekusaajate nime-
nr. 1146 ostueesõiguse teostamise detsembrini 2002; kiri.muudeti osade linnavolikogu alatiste 
hagis kindlaksmääratud tingimustel.väljastati kasutusluba Köleri tn 1 hoo- komisjonide koosseisu, õiguskomis- Määrati erastatava maa Väljataga 
Vallavalitsusnes paiknevatele elu- ja koguduseruu- joni liikmeteks kinnitati Rein Savelli, mü.ja Mäelt-Kitse mü. suurus ja 
04. märtsmidele; Urve Takk, Priit Toobal, Eneli Raid ja piirid.

Tõnu Siimsoo; kultuuri- ja haridusko- Os aü hi ng  Ka rme ni ta  Kõ id am a algatati kvartali nr 46 (piirneb Pärnu Algatati võõrandatud vara kompensee-
misjoni koosseisu kinnitati Riina kauplus-baarile väljastati kauplemis-tn 22 ja Nurme tn 1 kinnistutega ning rimine Jaska A-13, Kooli F ja Kuusiku 
Mankin, Uno Jürisson, Tiiu Siim, Age luba ja tegevusluba alkoholi jaemüü-Nurme tn 3 maaüksusega ja Suure- A-45 taludele.
Einulo ja Eevi Valdmaa ning eelarve- ja giks kuni 16. juunini 2002.a. ja Jaani valla Päraküla kvartaliga nr 6) Erastati vaba metsamaa nr.7 Lätteke 
majanduskomisjoni kooseisu kinnita- Viljandi Tarbijate Ühistu Reegoldi ja osa-ala detailplaneering. mü. ja nr.8 Lätte mü. Võivaku külas.
ti Rein Valdmaa, Rein Savelli, Ülo Sürgavere kauplusele väljastati tege-11. märts Kooskõlastati Lembitu kü.(Kuhjavere 
Köst, Kalev Alles, Tõnu Siimsoo ja vusluba alkoholi jaemüügiks kuni 1. Anti nõusolek Köleri tn 2 kinnistu ja Aimla külas) jagamisel tekkivate 
Kati Olesk; juulini 2002.a. jagamiseks kaheks osaks; katastriüksuste nimed, asukohad, 
informeeriti volikogu liikmeid majan- Õigusvastaselt võõrandatud Kippi 8 suurused ja maa maksustamishinnad valiti osaühingu Suure-Jaani Hooldus 
duslike huvide deklaratsioonide esita- talu maa Reegoldi ja Navesti külas ning sihtotstarbed (valla üldplanee-2001. aasta aastaaruande auditeeri-
mise vajadusest. Lisaks praegustele tagastati Georg Tirmannile. Vabad ringu alusel).jaks osaühing Infora;
volikogu liikmetele peavad aprilli lõ- põllumajandusmaad nr. 12, 30 ja 31 Anti luba maa ostueesõigusega kinnitati Suure-Jaani Gümnaasiumi 
puks deklaratsioonid esitama linnava- erastati osaühingule Paala ning vabad erastamiseks Madis Randarule Jaama ja Suure-Jaani lasteaia Sipsik koha-
litsuse liikmed, ametnikud, allasutus- põllumajandusmaad nr. 24, 25 ja 26 24 A mü..maksumused - gümnaasiumis 378.- 
te juhid ja nende asetäitjad, osaühingu erastati füüsilisest isikust ettevõtjale krooni (koos kapitalikuludega 406.- Olustvere alevikus ja Ülo Kalvikule 
Suure-Jaani Hooldus nõukogu liik- Hans Vingisaarele. krooni) ja lasteaias 1140.- krooni; Kooli mü. Aimla külas.
med ning eelmise kahe aasta jooksul Lepiku kinnistu jagamisel tekkivate eraldati reservfondist 7500.- krooni Väljastati ehitise kasutusluba Selma kõigis eelpoolnimetatud organites või uute katastriüksuste sihtotstarveteks koolipiima projekti rahastamiseks III Tõnissoni Torro 3 elamule.ametites olnud isikud. määrati maatulundusmaa. veerandil; Väljastati projekteerimistingimused Suure-Jaani Vallavolikogu Adelheid Christine Buschmannile lubati  Tallinna 2 maa erastada Peeter Halmanile masinakuuri ehitus-

kuuluvale Jaama majavaldusele mää-06. märtskorteriomandi seadmise teel; projekti koostamiseks ja Olustvere 
rati teenindamiseks vajalik maa.Kuulati Suure-Jaani Gümnaasiumi Teenindus-ja Maamajanduskoolile väljastati Tiiu Luumile põllumajan-
25. märtsdirektori Peeter Sadama informatsioo- Meistrimaja rekonstrueerimiseks.dusloomade pidamise luba;

ni Suure-Jaani Gümnaasiumi hetke- Määrati Suure-Jaani vallaeelar vesse Väljastati kaevandamisluba FIE Jüri 18. märts
olukorrast ja Karl Samueli informatsi- riigieelarvest laekunud vahenditest Raudmetsale Tääksi karjäärist kruu-lubati Ilmatari tn 3 ja Tallinna tn 5 maa ooni OÜ Inselia tegevusest. toimetulekutoetust 33 945 krooni ük- saliiva kaevandamiseks.erastada korteriomandi seadmise teel; si elavatele isikutele ja perekondade-Võeti vastu Suure-Jaani valla 2002.a. Määrati hooldaja ja arutati kodaniku eraldati reservfondist 1000.- krooni le, kelle kuu netosissetulek on alla eelarve tulud-kulud tasakaalus 13 677 avaldust.Suure-Jaani lasteaia alaeelar vele kehtestatud toimetulekupiiri.720 krooni ja kassatagavara suu-

Tegevusluba väljastati Viljandi TÜ koolituskulude artiklile; ruseks määrati 35 180 krooni. Suure- Kasutusload väljastati Eha Kalju- Tääksi ja Olustvere Teenindus- ja 25. märts Jaani valla ametnike palgatõusuks rannale kuuluvale keldrile (kuuriga) ja Maamajanduskooli kauplusele ja anti nõusolek Männiku tn 4 kinnistu kinnitati 3,5%. kuurile Ängi külas. Eha Kaljurannal Lossi kohvikule.

ja tõsisem remont on kõik suuri või puiestee Laia ja Põllu tänava vahelise mises osaleda. Suure-Jaani linnale KOOSTÖÖST
isegi väga suuri summasid nõudvad lõigu elanikke ja linna. Seekord kuuluvaid teid-tänavaid haldab ja 

Koostööst räägitakse palju, aga te- ettevõtmised. Ühiselt on aga siingi korraldas tänava kruusaga katmist ho iab korr as  OÜ Suure- Jaan i 
gude juurde asudes käitutakse tihti- võimalik midagi korda teha. 1997. Toomas Henk. 50% tööde maksu- Hooldus. Osaühingu juhataja Enno 
peale hoopis nii nagu räägib tuntud aastal sai sel moel asfaltkatte osa musest oli 6007 krooni. Kaks lõiku Püviga peaksidki võimalikud huvili-
valm luigest, haugist ja vähist. Kas Lembitu puiesteest. Robert Ilves Suure-Jaani tänavatest on saanud sed soovi korral kontakti võtma.
koostöö ongi siis ainult moodne sõ- korraldas tööd ja linn finantseeris korrastatumaks. Paremaks nii nende Püüame koos jõuda sobiva lahen-nakõlks? Suure-Jaani linnas on ühi- tehtut 50% ulatuses. 20355 krooni tänavate ääres elavate kui sealt läbi duseni.sest tegutsemisest tuua ka häid näi- jõudmine ettevõtjani võttis küll pisut sõitvate inimeste jaoks. Kui ka sel Leili Kuuskteid. Mis ühele - olgu selleks üksik- aega, aga aastatuhande vahetumisel suvel inimesed ühisele mõttele jõua- OÜ Suure-Jaani Hooldusisik või linn - üle jõu käiv, see võib võis ühisprojekti edukalt lõppenuks vad, et nende tänav vajaks paranda- nõukogu liigejõudu või raha kokku pannes korda lugeda. Järgmine ettevõtmine 2001. mist ja raha kokku panevad, siis püü-
saada. Teede ehitamine, parendamine aasta suvel ühendas juba Lembitu ab linn leida võimaluse väärt ettevõt-

"Suure-Jaani linna täpsema eelar vega ja alaeelarvetega saavad huvilised
tutvuda linna dokumendiregistris aadressil www.suure-jaani.ee”
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rahvaküsitluse tulemused - poolt 31% laste sündivust, on väga lihtne aru kõige sagedamini põevad ja milliseid KIRI ja vastu 69% - kuid ära tuleks märkida saada, et koolitulevate laste ar v aasta- profülaktilisi soovitusi tuleks järgida? 
ka osalusprotsent, mis oli vaid 15. tega väheneb. Majandusliku baasi Tundub, et kohalikud valitsejad on TOIMETUSELE Mainida tuleks, et küsitluse tulemu- poolest on Võhma meist praegu palju rahvast võõrdunud. Miks ei kirjuta 
sed ei ole volikogule järgimiseks ko- paremal järjel. See oleks nii vallale kui nemad? Peeter Arro, kes tõi uusi tuu-Kutsuv koht
hustuslikud - nad on vaid informa- linnale katastroof, kui gümnaasium li, oli lootustandev ja huvitav kirjuta-

Kas vana veskimaja alusmüürid või tiivse iseloomuga. Tahaksin rääkida siit kaoks. Vabariigi valitsuse veel kin- ja. Kui oleksin noorem, kandideerik-
nüüdne isa-poja südamesoojuse ja ühest vahejuhtumist rahvaküsitluse nitamata seadusega oleks ühinemi- sin ise ja kutsuksin ka teisi üles mi-
paitusega laotud müüritis kutsub ajal Reegoldi külas. Nimelt rikuti seal seks toetust saanud 370 krooni ühe nema omavalitsusse. Uut verd oleks 
sisenema - seda kohe ei oskagi öelda? valimisseadust ja selle tulemusena elaniku kohta, mis kokku teeb 1,4 hädasti tarvis. Vanasti oli palju lau-

Kuid Suure-Jaanis on üks kutsuv vahetati komisjoni esimees välja  ning miljonit krooni - ka see raha jääb nüüd päevakuid ja ühiskondlikus korras 
koht, kuhu ma ikka sisse tahaksin tühistati ka selle piirkonna hääletus- saamata. Selle asemel, et toetust saa- valmis nii mõnigi objekt. Lugesin 
astuda. “Arturi juures” olles tunned tulemused. Tooksin välja mõningaid da, me hoopis kaotasime raha  ühine- lehest, et Jaan Jõeveer istutas omal 
enese ümber tervistavat aurat - see on ühinemise kasuks rääkivaid posi- misprotsessi ettevalmistusel on juba ajal üksinda kultuurimaja taha puid. 
lõõgastav! Mul tekkis soov tuttavate- tiivseid aspekte: esiteks, vallast linna kulunud suur hulk raha ( 10 000 igalt Kas Leolegi ei võiks tihedamini rah-
ga pidada oma nimepäeva selles koh- jõudmiseks pruugib mõnes kohas omavalitsuselt ja Taani riigi sajad vast üles kutsuda, et hakataks linna 
vikus. Lõunalaud oli nägus, toidud lihtsalt vaid üle tee minna - vald on tuhanded, mis nüüd tuulde lendasid). rohkem heakorrastama? Kellegi asi 
maitsvad ja söök oli rikkalik. Avaldan rõngana ümber linna ning nad oma- Mulle jääb arusaamatuks kartus, et peale eraettevõtjate ei paista olevat 
siirast tänu kohviku peremeestele ja vahel tihedalt seotud. Teiseks tuleks valla esindajad uude suurde voliko- see, et linn muutuks kaunimaks. 
sel päeval teenindanud proua rääkida Lõhaveres asuvast ravikes- gusse ei pääse: lihtsad arvutused näi- Hooldus teeb ära hädapärase, aga sel-
Maarikale ning teistele abilistele. kusest. Kuulasin Mati Zirk’i ette- tavad, et vallas on rohkem valijaid ja lest ju ei piisa. Arvan, et linna valit-

Sünnipäevalaps kannet linnavolikogule haigla arengu seega suurem võimalus võimu haarata sejad võiksid siin rohkem midagi ära 
kohta ja juhataja ütles selge sõnaga, et oleks olnud just valla esindajatel. Lõ- teha, toetada värvide ostmisega näi-“Tark” otsus
vald üksi ei suuda hooldushaiglat üle- petuseks tahaksin veel kord mainida, teks, et nii mõnigi kole hoone saaks 8. veebruaril otsustas Suure-Jaani 
val pidada ning ühinemine oleks ol- et ettepanek ühinemiseks tuli valla kenamaks. Nüüd jääb mulje, et linna-Vallavolikogu mitte ühineda Suure-
nud ainuõige tee ravikeskuse pare- volikogult. “Jah” ütlesid need volini- valitsuses istuvad ametnikud nau-Jaani linnaga. Kõige kentsakam see-
maks majandamiseks. Eha Lillsaar kud, kes ennast asjaga kurssi olid vii- divad oma bürokraaditööd, ootavad juures on asjaolu, et ettepaneku ühi-
tegi koosolekul õige märkuse, et vald nud. Jään lootma, et ühinemismõt- muudatusi, ise midagi tegemata. Olen nemiseks tegi just valla volikogu. Ku-
ja linn on ammu kultuuriliselt ühi- teid maha ei ole maetud ja seda tehak- võimaluse korral alati kultuurimajas na oli teada, et arutamisel osaleb üsna 
nenud. Ei räägita ju kunagi Suure- se kolme aasta pärast. kohtumistel käinud, kuid nüüd ei suur seltskond inimesi, peeti koos-
Jaani valla Mart Saarest ega Suure- tahaks sinna minna, sest ootaks Priit Toobalolek vallamaja (see asub muide linna 
Jaani linna Kappidest, vaid räägitakse rohkem tegusid, mitte vaid lubadusi. territooriumil) teise korruse saalis. Leolest
Suure-Jaani Mart Saarest ja Lugeja linnastAlustuseks tegid ettekande Eha Olen teie lehe lugeja algusest peale. Kappidest. Niisuguseid näiteid võib Lillsaar, Olavi Udam ja Enno Püvi, Toimetuselt:Mulle meeldib, et artiklite autoreiks tuua lõpmatuseni. Olen jõudnud kõi-kes kõik andsid mõista, et ühinemine on kohalikud inimesed ja nüüd saab Lugeja saab endiselt Leolele adres-ge valusamate teemadeni - kooli, kul-on vajalik ja selleks on viimane aeg palju rohkem teada, millega inimesed seeritud kirju visata sidejaoskonnas tuurimaja ja raamatukogu teemani. kätte jõudnud. Kohale oli kutsutud ka tegelevad. Elu viivad meil edasi vaid postkasti nr35, kuid mul on palve, et Kooli arendamiseks on vaja palju maavanem, kes kõneles ühinemisest eraettevõtjad. Tekib küsimus, et mil-raha. Kõigile on teada, et Suure-Jaani te kirjale paneksite alla oma nime. Abjas ja Karksis. Ka tema sõnadest jäi leks meil on valitsejad? Eriti on meel-Gümnaasiumil ei ole võimlat. Selle Kirjutage, kui te ei soovi oma nime kõlama tõdemus, et otsus ühineda dinud lood, mis on kirjutatud selliste puudumine on häirinud õppetööd ju- avalikustada, - ja Leole avaldab te kir-oleks õige. Pärast kõnesid kuulutas autorite poolt nagu Üks Naine Hele-ba palju aastaid. Osalusprotsent ja varjunime all. Anonüümseid kirju volikogu esimees Rein Tamm välja kollane või Kristi Sääsk. Pärast nende Suure-Jaani linna kultuurimaja tege-kümneminutilise pausi, mille järel me ei pruugi avaldada, eriti kui neis lugude lugemist saab pikalt mõtiskle-vuses ja raamatukogus on linna ja val-pidi toimuma hääletamine. Vaheaja on palju kuulujututasandilt ja kont-da, sellepärast. Huvitavad on ka valla-laelanike vahel peaaegu pooleks, kuid järel luges Rein Tamm ette eelnõu ja arsti Marika Tederi artiklid. Kas oleks rollimata fakte. Kui avaldate oma isik-neid asutusi finantseerib peamiselt palus kolmeteistkümnel volikogu liik- võimalik, et ta sagedamini kirjutaks? likku arvamust, siis tiitleid pole vaja Suure-Jaani linn. Koosolekul rõhutas mel käega märku anda, kes on ühine- Olen vana ja mind huvitab mitte üks- juurde lisada, sest võib jääda väär maavanem, et kunagi tuleb nii või tei-mise poolt. Tõusis vaid viis kätt. Pea- nes omaenda tervis. Sooviksin teada siti valida Suure-Jaani ja Võhma mulje, et räägite suurema grupi nimel. miseks põhjuseks “ei” ütlejatel oli saada, milliseid haigusi me inimesed Gümnaasiumi vahel, sest vaadates 

SÜDAMELT ÄRA

hästi ära. Mõtted käivad ka uue de- miga seotud probleemidest ja veerand 
poo ümber. Siia lähistele peaks ker- laht ise tulega hooletust ümber-
kima maja, kuhu mahuks uus pääs- käimisest. Ülejäänud on tekkinud 
teauto "Kärmas Katariina" ja 8- muudel põhjustel. Viimase aasta 
tonnine paakauto. Saime olmeruu- õnnetuseks on tahma ja pigi põlengud 
midega omal jõul ühele poole: on korstnas. Siit ka soovitus - ühepere-
saun ja jõusaal, et ihu harida ja elamus on igal kodanikul õigus ise 
ennast vormi viia. Mehi on koman- korsten ja suitsulõõrid ära puhas-
dos kakskümmend kuus. Kaks- tada. Kui tekib vajadus pigi põletada, 
kümmend meest on Suure-Jaanis siis tuleb kindlasti korstnapühkija 
ja kuus Võhmas. Äsja lõppesid kutsuda. Tulevikku vaadates soovi-
päästja - tõrjuja eksamid ja kohe on me, et riik ja piirkonna omavalitsused 
tulekul füüsiliste normide täitmine aitaksid kaasa Suure-Jaani tugiko-
ja suitsu-sukeldumiseksam. Vii- mando uue depoo valmimisele, kuhu 
maste aastate õnnetuste statistika mahuksid uued päästeautod. Mõnigi 
näitab, et meie piirkonnas on on pärinud, et mis hoiab mehi nii nadi 
väljasõitude arv vähenenud! Pääs- palgaga ametis. Ju see on südame 

Kas panete tähele tuulelippu meie autod tuleb sõna otseses mõttes sen- tekomando sekkumist on vaja läinud sund - kodu kaitsmine on eestlastel 
depoo torni tipus? Too Plekist Pritsi- timeetrise täpsusega sisse - välja tulekahjudel, autoavariidel, vee- emapiimaga verre imetud.
mees peab seal vahti juba sajandi ajada. Viimased paar masinat saime kogudel. Statistika näitab, et veerand 
algusest, täpsemalt 1904. aastast. Nii 1991. aastal Rootsi abi korras ja tulekahjudest on alguse saanud Heino Johanson,
et igati auväärne maja, ainult et prit- 1996. aastal Eesti Hööveliistult. kütmisest, veerand elektrisüstee- Suure-Jaani tugikomando ülem sukuur on nüüd päris kitsaks jäänud-  Vanavõitu nad ju on, aga töö teevad 

SUURE-JAANI PÄÄSTEKOMANDO

ärahoidmiseks kirja pandud teatud ilmaga selleks kohandatud mittepõle- lik põlemisjäägid hoolikalt veega üle KULU PÕLETAMINE - 
ohutusnõuded so. tuleohutusnõu- val alusel või kuivanud taimestikust valada või katta liiva või mullaga. Li-PÄÄSTETEENISTUSE 
ded. Nende nõuetega on püütud regu- puhastatud mineraalpinnasel. Lõk- saks eelöeldule tuleb jälgida ka koha-

MURELAPS leerida kulu- ja prahipõletamise ning kekoht on vajalik prahipõletamise liku omavalitsuse volikogu kehtesta-
lõkketegemise kord. Kuna kulu põle- ajal hoida pideva järelvalve all. Prahi- tud heakorraeeskirja. Käesoleva ar-Käesoleva artikli abil pöördub Vil-
tamine on ohtlik tegevus - põleng võib põletamise koht peaks paiknema ehi- tikli kirjutamise aluseks on “Tule-jandimaa Päästeteenistus inimeste 
inimese kontrolli alt kergesti väljuda, tistest ja põlevmaterjali lahtisest tööde tuleohutusnõuded” (avaldatud poole, et rääkida päästeteenistuse 
põhjustades kahju temale endale kui hoiukohast vähemalt 15 m kaugusel, RTL 1998, 214/215, 844; 2000, 99, igakevadisest murest - kulupõlengu-
ka teistele - on kulu põletamine hoo- võimalusel veel kaugemal. Metsast 1558) ja “Tuleohutuse üldnõuded” test. Kuna “süütust” kulu põletami-
neid ümbritseval territooriumil keela- aga vähemalt 30 m kaugusel. Pärast (avaldatud RTL 2000, 99, 1559)sest on alguse saanud paljud raskete 
tud. Prahti võib põletada tuulevaikse jäätmete ja prahi põletamist on vaja-tagajärgedega õnnetused, on nende Heino Johanson
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et igaüks kannab endas mõrtsukat? Ka teie. 
Ärge mõelge, et keegi teine on mõrtsukas, kes ANNAME NÕU
tuleb ja tapab. Ei, igaühel on võimalus soori-

Nõuanderubriiki valisin ka seekord tada mõrv. Te tapate enesetapu instinkti ise-
materjali internetist (http://madli.ut.ee/ endas. Lihtsalt vaadake peeglisse - see on teie 
~urmok/oshoarmastus.html). Loomulikult nägu ja te peate sellega tutvuma. See on osa 
ootan lugejate nõuandeid ja ettepanekuid teie kasvust ja eneseteadvuse teest. Sokrateski 
rubriigi rikastamiseks.” Kuidas vabaneda on: "Tunneta iseennast!" See ei tähenda 
vihast ?” on tegelikult India mõttetarga Osho istumist vaikselt omaette ja kordamist: "Mina 
mõtted. Ta on sünnilt hindu, hariduselt olen Brahma, mina olen Vaim, mina olen 
filosoofiadoktor, kutsumuselt Õpetaja, kes Jumal" - kõik see on jama. "Tunne iseennast!" 
hindas ühevõrra kõiki vanu usundeid, kuid ei tähendab tundma õppida kõiki maailmu, kõiki 
tunnistanud ühtegi ainuõigeks ja õpetas võimalusi, seda, mis tähendab olla mõrtsukas, 
peamiselt meditatsiooni. Ta on elanud palju- patune, pühak, heategija, Jumal, Saatan. Tun-
des riikides,  kahekümne ühest riigist on ta netada kõiki valdkondi täies ulatuses, neid 
välja saadetud. Osho ei kirjutanud raamatuid, tundma õppides avastate üha uusi ja uusi sala-
ta esinemised lindistati ja hiljem kirjutati tekst dusi. Te avastate, et viha ei saa jätkuda lõpu-
lindilt maha. Nii sündisid sajad väikesed tult. Või saab? Proovige. Mis saab juhtuda, kui 
raamatud, ka "Tantra, vaimsus ja seks," mille te  vihane olles mitte midagi ei tee? Miski pole 
on eesti keelde tõlkinud Ingvar Luhaäär. igavene. Õnn tuleb ja läheb, õnnetus tuleb ja 

läheb. Seepärast, milleks kiirustada? Tuli viha Head lugemist ja uurimist! 
- ja ta läheb. Te lihtsalt oodake, olge natukegi Toimetaja
kannatlik. Lihtsalt vaadake peeglisse ja 
oodake. Las viha olla siin, las teie nägu olla 
inetu nagu mõrtsukal - ent oodake, jälgige KUIDAS VABANEDA VIHAST?
seda. Ärge püüdke viha alla suruda ega käituda Paljud inimesed armastavad, kuid nende 
viha ajel ja varsti te näete, et teie näojooned armastus on tugevalt rikutud vihkamisest, 
pehmenevad, silmad muutuvad rahulikumaks, armukadedusest, omanikutundest. Tuhat ja 
energia muutub - mehelik muutub naiselikuks üks mürki ümbritseb teie armastust. Siis 
ja varsti olete täidetud särast, vihapuna on muutub kogu teekond mõruks. Armastus on 
muutunud säraks. Nüüd on õige aeg tegutse-redel taeva ja põrgu vahel, mida mööda võite 
da. Tegutsege, kui olete positiivne. Ärge fors-liikuda nii üles kui ka alla. Ja kui teie armas-
seerige, oodake, kuni positiivsus ise tuleb. See tuses on mürki, siis võite liikuda põrgusse 
ongi saladus, kuidas muuta oma mõrke meeks. ning jõuda poolemeelsuse piirile. Et seda ei 

juhtuks, peate õppima muutma oma mürki 
meeks. See on väga lihtne ja nõuab ainult veidi 
kannatust. See on üks suuremaid saladusi, 
mida ma teile nüüd räägin. See käib nii: kui 
teis sünnib viha, ärge tehke midagi, lihtsalt 
istuge vaikselt ja jälgige seda. Ärge olge selle 
vastu, ärge olge selle poolt. Ärge ühinege selle-
ga ega suruge seda alla. Lihtsalt vaadake, mis 
juhtub. Laske sel kasvada. Ja kui te seda teete, 
hakkab mürk teis muutuma millekski hoopis 
muuks. See on üks elu põhiseadusi: kõik muu-
tub pidevalt millekski muuks. Hea inimene 
muutub halvaks, halb inimene heaks; pühakul 
on patused hetked, patusel pühadushetked. 
Tuleb lihtsalt kannatlikult oodata. 

Kui teid on vallanud viha, siis ärge mingil 
juhul tegutsege. Või te kahetsete, sest loote 
terve reaktsioonide ahela ja langete karma 
ahelaisse, ja sellel pole lõppu. Kui te teete mi-
dagi negatiivses seisundis, muutub ka teine 
inimene, kellega suhtlete, negatiivseks, ning 
on valmis toimima sellest lähtuvalt. Nega-
tiivsus loob veel suuremat negatiivsust, viha 
veel suuremat viha, vaenulikkus vaenu jne - ja 
inimesed ongi teineteise poolt lõksu püütud. 
Ja ometigi nad jätkavad! Oodake. Kui teid on 
haaranud viha, siis - see on aeg meditatsi-
ooniks. Ärge raisake ära seda hetke - raev loob 
teis nii suure energia. See võib hävitada. Ent 
energia on neutraalne - seesama energia võib 
ka luua. Seepärast lihtsalt oodake. Oodates ja 
mitte midagi tegema kiirustades oleme üht-
äkki üllatunud, tunnetades sisemist muutust. 
Te olite täidetud vihast ja see viha üha kasvas, 
lähenedes oma kõrgpunktile ja siis … - 
pöördub ratas ümber. Ja te võite näha, kuidas 
viha nõrgeneb ja energia vabaneb - ja te olete 
korraga positiivses loovas meeleolus. Nüüd te 
võite juba tegutseda. Alati oodake see ära, kuni 
teis tekib positiivne seisund. 

See, mida ma soovitan, ei ole millegi alla-
surumine. Ma ei ütle: suruge negatiivne alla, 
olge temast üle, unustage ta, ärge tehke midagi 
tema vastu - vaid jälgige negatiivset! Selles 
ongi tohutu erinevus. Ma ei ütle teile: kui olete 
vihane, siis naeratage. Selline naeratus oleks 
vale ja võlts. Ärge naeratage, kui olete vihane. 
Sulgege toauks, asetage peegel enda ette ja 
vaadake oma kurja nägu. Pole vajadust näidata 
seda nägu veel kellelegi. See on teie asi, see on 
teie energia, see on teie elu ja te peate ootama 
õiget momenti. Jätkake peeglisse vaatamist, 
vaadake punetavat nägu, punaseid silmi - teie 
ees on mõrtsukas. Kas olete kunagi mõelnud, 

Kommentaariks märtsikuu ,,Leoles” 
ilmunud artiklile ,,Gripp läbi müstiku 
silmade” tahan öelda, et kuigi juttu oli 
ainult gripist, võiks sama kehtida ka 
teiste infektsioonhaiguste kohta. 

Viirused ja bakterid on elusorganismid ja elavad kõrvuti 
meiega füüsilises maailmas. Paljud mikroorganismid 
vajavad eksisteerimiseks ja paljunemiseks peremees-
organismi. Nad on lihtsalt niimoodi loodud. Inimese tunde-
organid on rudimenteerunud, kuid vaatamata sellele 
vastandab ta end teistele elusolenditele ning seab end 
nendest kõrgemale. Kõik, mis pole talle tavapärasel viisil 
tunnetatav, näib müstikana. Seetõttu on ka haiguste 
põhjused ikka füüsilisel tasandil, minnes lausa elementaar-
osakeste tasemeni välja. Elusolend on tervik. Kõik tema 
osad ( kehad) -füüsiline, eeterlik, astraalne, mentaalne - on 
võrdse tähtsusega. Tervis sõltub suures osas eluviisidest, 
mille määrab ära mõtlemine. Ei piisa ainult õigest mõttest. 
Vaja on vastavalt sellele ka tegutseda. Naiivne oleks arvata, 
et kui ma ei vihastu või ei kanna endas negatiivseid 
emotsioone, siis ma ei haigestu. On ju kindlalt tõestatud, et 
kokkupuute vältimine nakkushaigega ning vaktsineerimine 
pani piiri erinevatele epideemiatele. Kuigi olen õpetatud nn. 
traditsiooniliseks arstiks, pean tähtsaks mitmeid rahva seas 
tuntud ütlusi: näiteks, et kadedus tekitab vähki. Aga eest-
lased on teadagi kade rahvas. Kõige lihtsam on valitseda 
oma nähtavat ja tuntavat, so. füüsilist keha. Palju keeru-
lisem on toime tulla oma mõtetega ja veelgi raskem 
tunnetega. Järelikult on meil veel väga palju õppida.

Marika Teder
Suure-Jaani vallaarst

ARST 
ANNAB NÕU

 

omavalitsuslik struktuur, eesmärgid ja tulevik?1. Oled üles 
k a s v a n u d  Ma usun , et kunagi Olustvere ja Suure-Jaani vald 
S u u r e -  ühinevad Suure-Jaani linnaga. See on igati loogiline. 
Jaanis. Räägi Minule meeldib tegelikult kõige rohkem kihel-
pa lun  oma  kondlik struktuur. Kihelkond on välja kujunenud 
lapsepõlvest aastasadade jooksul. Kihelkondadel on oma 

identiteet, millel on rahva teadvusele suurem mõju, ja sellest, kes 
kui me arvata oskame. Suure- Jaanis on kõike natu-või mis on 
ke. On tööstust, loodusväärtusi, tegeldakse isetege-Sind kõige 
vusega. Ühtepidi on see hea, sest areng on tasa-enam mõju- 
kaalus, teisalt on mul tunne, et jääb puudu sellest, tanud? 
mis eristaks meid teistest. Võib olla on see seotud Kui täpne olla, 
muistse vabadusvõitlusega, võib olla seotud siis olen ma 
Kappide ja Saarega. Eripäraks oleks see, miks elanud Suure-
inimesed peaksid tulema Suure-Jaani. Praegu on ta Jaani vallas, 
siiski “läbisõidulinn”, mida vaadatakse stiilis mis-paar kilomeetrit eemal linnast. Üles kasvasin ma 
siis-siin-vaadata-on.koos oma vanema venna Gunnariga, kellega me  
4. Res Publica ühe Viljandi piirkonna juhina oled koos igasugu “tegusid” tegime, mida poisid ikka sel-
kursis liikumise tulevikuplaanidega meie piir-les eas teevad. Mul oli tore lapsepõlv ja selle eest 
konnas. Kas on plaanis minna oma nimekirjaga tänan ma kõige rohkem oma ema, kellel oli kannat-
valimistele?likkust ja tarkust ära taluda minu lollused. 

Kooliajast Sürgaveres meenub esimesena kahtlema- Res Publical on plaanis minna vähemalt pooltes 
ta Endel Leinsoo, kes oli ja on minu jaoks siiamaani omavalitsustes välja oma nimekirjadega. Viljandi-
jäänud Õpetajaks. Suure-Jaani koolist meenub maal on praegu põhiline eesmärk kaasata oma tege-
mulle muidugi kõigepealt klassijuhataja Tiina Idla, vusse aktiivseid inimesi, kellel on häid mõtteid, 
tänu tema heatahtlikusele sain ma gümnaasiumi- kuidas arendada Viljandimaad. Minu arust peaks 
hariduse. haldusterritoriaalne reform algama maakondlike 

piiride ülevaatamisega. Maakonna sees on siis juba 2.Räägi palun oma haridusteest, kus praegu 
valutum valla piire muuta. töötad?
5. Mida arvad kohalikust kultuurielust? Kas on Kuna mul oli gümnaasiumi lõpetamisega natuke 
õige ühe kooli hoolekogu liikme mõte, et kultuu-segadust, käisin ma  aasta aega tööl. Seejärel asusin 
rimaja võiks ära kaotada, et selle arvelt koolile ma õppima Viljandi Kultuurikolledzisse, mille lõpe-

tamise järel ma  sinna tööle jäin. Praegusel hetkel on raha juurde saada?
kolledz mu põhitöökoht, kus tegutsen haldus- Kultuurimaja ära kaotada pole kindlasti õige mõte. 
üksuses - videostuudios. Videostuudio põhiline Samahästi võiks ära kaotada raamatukogu põhi-
eesmärk on kolledziga seotud tegevus, aga ka mõttel, et nii ehk nii ostavad inimesed endale koju 
tellimustööde tegemine. Oleme teinud videoklippe ise raamatuid. Kohalik kultuurielu on täpselt 
Ugala etendustele, paar reklaami, mainefilme. Kõige selline, nagu on seda kohalikud inimesed. Minu 
kummalisem töö on olnud teha üks film umbes arust läheb kultuurielu praegu Suure-Jaanis järjest 
60meetrisest tootmisliinist, mis müüdi Itaaliasse. aktiivsemaks, eriti kui mõelda Kappide muusika-
Filmi eesmärk oli hõlbustada selle liini kokku- päevadele.
monteerimist Itaalias. Küsitles Tiiu Jüriado
3.Milline peaks olema meie piirkonna 

JÄRELKASV

HILLAR SEIN
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tud nimi. Tuttavat nime lugedes teki- otsimise, kaardistamise, algtähendu- baasi. (Nimede kirjutamisel on järgi-AJALOORADADELT
vad lehelugejal alateadlikult seosed se ja muutumise uurimisega tegeleb tud kirikuraamatute originaalkuju, 

Suure-Jaani kihelkonna nimekandja tutvusringkonna, sugu- onomastika ehk nimeõpetus, mis on sulgudes on tänapäevane kuju) Jääb 
laste ja võimalike nimekaimudega. üks leksikoloogia harudest. Eesti ni- vaid loota, et järgnev kõukude loetelu kõukudest
Neid mõttekäike tavaliselt ei fiksee- mede päritolu on sügavuti uurinud ärgitab huvilisi uurima oma nime 10 enimlevinumat Eesti perekonna-
rita, kuid nime ütlemine tekitab aina arhiivinduse professor (praegu ka juuri ja esivanemate päritolu.nime on Tamm, Saar, Sepp, Mägi, 
uusi ja uusi mõttejadasid, mida on aktiivselt poliit ikas tegev)  Aadu Tõnu Kukk, Kask, Kukk, Rebane, Ilves, Pärn ja 
põnev uurida. Ega asjata öelda, et ini- Must. Suure-Jaani kihelkonna ini-Koppel. Ent huvitaval kombel pole Olustvere jaamast
mese nimi kannab endas väge. Ka meste nimedega on palju kokku puu-sellised “laiatarbenimed” eestlastele Suure-Jaani kihelkonna perekon-
perepärimus on osa folkloorist, tead- tunud ka genealoogiahuvilised. Näi-sugugi omased. Eesti aladel oli peale nanimed (19. saj. algul)
misi oma päritolust ja esivanematest teks astronoomiadoktor Urmas Haud tsaariaegset nimereformi (1826.- Pastoraat: Elb, Ilwes (Ilves), Jür-
hoitakse tallel suulise pärimuse kau- on kogunud andmeid Ihloffide, Kim-1835 a.) registreeritud kokku üle 41 gens, Gennes (Jänes), Karro (Karu), 
du, mida kannavad endas paikkonna- melite ja Riis/Riismanide kohta. 000 erineva perekonnanime. Selgub, Lemetsar (Leemetsar), Nurk, Pödder 
truud vanainimesed. Mälu piirid ei Rootsis elava uurija Andrus Hans et selline hulk nimesid võrdsustab (Põder), Rebbane (Rebane), Rimmel, 
ole aga lõpmatud: inimene ei suuda Kuldkepi kaasabil on loodud põhjalik meid suurrahvastega, näiteks on ni- Tui, Ulk, Hunt (Unt), Wilhelmsohn 
tajuda aega objektiivselt. Kaks sajan- ja pidevalt täienev Kuldkeppide sugu-meuurijatele teada fakt, et meil on pe- (Vilhelmson), kokku 14 erinevat 
dit tagasi aset leidnud sündmuste pu- puu andmebaas. Uurijaid on teisigi. renimesid 25 korda rohkem kui nime.
hul hakkab aeg "lühemaks jääma". Sa- Allpool on nimeloend 19. sajandi  prantslastel. Vastemõisa: Awick (Aavik), Adam-muti ei teata oma küla inimeste nime- perekonnanimedest (kokku 976 ni-Minevikus elanud esivanemaid kut- sohn (Adamson), Adelsohn (Adel-sid, milles on oma osa  ka elanikonna me), mis on pandud Suure-Jaani ki-sutakse unarsõnaga  kõuk. Suguvõ- son), Adolph (Adolv), Allekar (Ale-rändamisel Eestimaa erinevatesse helkonna inimestele. Harvaesineva-sauurijad kasutavad suguvõsa and- kaar), Aleksius, Allik, Angelius, An-paikadesse, riiklikul regionaalpoliiti- test ja praegusele lugejale naljakatest mebaaside koostamisel näiteks ter- sohn (Anson), Arm, Aron (Arun), kal ja laastavatel sõdadel. Õnneks on nimedest võiks välja tuua: Kange-minit kõugutabel. Suure-Jaani kandi Asaw (Asav), Aule, Haas (Aas), Ha-igal nimel olemas oma “aadress”, mis mart, Rokalask, Nädal, Tütar, Võõ-esivanematest e. kõukudest saame ai- gestolz (Agestolts), Handrey (And-juhatab meid selle kandja ürgkodu, ras, Joobel, Puhasleib, Käkk, Pott, mu kalmistu hauakivide pealdisi lu- rei), Hansen (Ansen), Harrack (Ar-tema päritolupaiga juurde. Näite võib Pups, Toru ja Vasikas. 1930-ndate gedes, need seostuvad tihti ka naab- rak), Bachmann (Bahman), Bakhoff tuua tuntud olustverelaste seast: aastate nimemuutmiskampaania käi-ruses elavate inimeste ja kooli- ning (Bakhov), Barthelsen (Bartelsen), küllalt erandliku nimega Kõvatomase gus on need nimed tõenäoliselt uute töökaaslaste seas kasutusel olevate Binsohl (Binsool), Block (Blok), esivanemate algkodu on olnud Saarde ja “ilusamate” vastu  vahetatud.   nimedega. Teinekord tundub väga Dam (Damm), Ehrenpreis (Eeren-kihelkonnas ja nime Pastak kandjad Loend on järjestatud tollaste  valdade tuttavlik mõne trükise artiklis või õn- preis), Eiger, Eichfeldt (Eihveld),saavad oma juurtest teada Rõngu või kaupa, kasutatud on A. Musta  nitlus- või nekroloogirubriigis trüki- Järgneb 6. lehelNõo kihelkondadest.  Nime aadressi koostatud Onomastika NET andme-

sid 2002. aasta kevadet eriliselt SÕNUMID
vastu võtta. Igor Mang pidas alguses 
kõne, organiseeris huvilised tähtku-Kevadriitus linnamäel
jude järgi ringi, ütles ette mantraid, 20. märtsil kella 19-st kuni kaks 
kostitas rahvast pühitsetud leiva- ja tundi hiljem saabuva kevade algu-
joogiga ning ristis ka ühe väikese seni oli Lõhavere linnamägi nende 
lapse. inimeste tegevuspaigaks, kes soovi-

Osaleja

spordimütse, sombreerosid, suvemüt-Peakatete näitus
se, barette, karvamütse ja palju muud Paala Rahvamajas oli üleval näitus 
vahvat - kokku kuuskümmend mütsi. (12. - 15. märtsini) teemal “Narri 
Lisaks oli nende juurde pandud kir-meest, mitte mehe mütsi”, mida kü-
jandust mütside kudumiseks. Nii na-lastas umbes viiskümmend inimest. 
gu eelmiste taoliste üritustegagi, tõi Välja oli pandud uhkeid heegeldatud 
rahvas peakatteid aina juurde ja näitus kübaraid, nokatseid, väikelastemütse, 
pakkus suurt huvi ning palju ideid.Müncheni õllefestivali naljamüts, 

Ühe mütsi omanik
kal oli vaikne 15-sentimeetrise lu-Lõppes matkasari
mikattega talveilm. Olustvere - 23. märtsil 2002 toimus viimane 
Sürgavere retke ajal üritas tuul ja lu-etapp matkasarjast “Ring ümber 
metuisk osalejaid lähtekohta tagasi Suure-Jaani.” Etapid toimusid no-
suruda. Viimasel etapil (Sürgavere-vembris, detsembris, veebruaris ja 
Kalme) nägime Eestimaa ilusat märtsis, milles osalesid noorkotkad 
kevadilma vaheldumisi kerge lörtsi-ja kodutütred Suure-Jaani ning 
ga. Loodame, et me ei häirinud oma Võhma Gümnaasiumist ja Olustvere 
liikumisega raja äärde jäänud talude Põhikoolist. Neist viimasest oli 
elanikke, kuigi osa neljajalgseid osavõtjaid kõige arvukamalt. Kokku 
majavalvureid pahandas meie peale läbiti ligikaudu 75 kilomeetrit. Mat-
tõsiselt. Mõnus oli heas seltskon-kateele jäi Vanaõue, Navesti, Olust-
nas rahulikult jalutada, kui aeg oli vere, Sürgavere, Kildu. Alustati ja 
maha võetud: kes lobises kaaslaste-lõpetati retk Võlli lähedal Kalme 
ga, kes nautis omaette loodust.  bussipeatuses. Kuigi kaks kolman-

Täname osalejaid vastupidavuse dikku valitud trassist kulges mööda 
eest ja abilisi, transpordiga abista-teid, tuli läbida ka üsna niiskeid 
nud Heiki ja Mait Hiiemäed ning kohti. Ilmataat omalt poolt toetas et-
Olustvere Vallavalitsust, kes pani tevõtmist igati, sest ühtegi koerail-
välja auhinna kogu trassi läbijale. ma ei olnud. Esimesel etapil Kalme -
Selliseks vapraks ränduriks  osutus Vanaõue - Suure-Jaani saatis meid 
Kennet Sihver. Tulemas on veel õrn tuul, kergelt kahutas ja oli vih-
laagreid, matku ja maastikumänge.masagaratega sügisilm. Järgmisel 

 Roman Aver, Vanaõue - Navesti - Olustvere mat-
KL Suure-Jaani rühmapealik

Suure-Jaani kultuurimaja põranda re-Suure-Jaani 
mondi toetamiseks (2001). Selle vii-

Lions klubist masega läks kahjuks nii, et esialgsed 
Suure-Jaani Lions klubi asutati arvestused tööde hinna maksumuse 

1996. a hr Märt Molli eestvedamisel . osas ei olnud täpsed ja vastavalt 
Selle aja jooksul on klubi tegevust juh- Suure-Jaani Linnavalitsuse otsusele 
tinud järgmised presidendid: Märt jäi põrand remontimata. Klubil on 
Moll, Uno Vares, Rein Türner, Villu tuluõhtul kogutud summa alles, kuid 
Grünbaum, Rein Tamm ja käesoleval seda on otsustatud kasutada teisel 
aastal Aivar Veeperv. Nende aastate objektil. Kavatseme alustada Suure-
jooksul on olnud mitmeid ettevõtmisi Jaani järvel asunud silla taastamist. 
ja klubi poolt korraldatud üritusi, mis Plaanist on informeeritud Suure-
on peegeldunud ka kohalikus Jaani Linnavalitsust. On otsustatud 
kultuurielus. Pidevalt osaletakse teis- kõik järgnevad tuluõhtud kuni silla 
te Lions klubide üritustel. Korrasta- valmimiseni korraldada sillaehituse 
tud on Lõhavere Linnamäge ja seda toetuseks. Tuluõhtu toimub traditsi-
tegevust jätkatakse. Osaleti Lahmuse ooniliselt aprilli viimasel laupäeval 
põhikooli võimla ja Suure-Jaani kiri- Suure-Jaani Kultuurimajas. 
ku käärkambri ruumide ettevalmis- Kutsume 27. aprillil algusega kell 
tamisel remondiks. Korraldatud on 19.00 osalema ja toetama sillaehitust!
heategevusüritusi: Suure-Jaani Roman Aver 
Gümnaasiumi spordivarustuse soeta-

LC Suure-Jaani klubi 
miseks (1999), Suure-Jaani puhkpil-

pressisekretär
liorkestrile pillide ostmiseks (2000), 

neid. Oma edaspidist tegevust pla- Looduses kehtivate seoste  mõistmi- hariduslikele ainetele erialaaineid: Uued erialad 
neerides oskab loodusmajanduse eri- seks õpetatakse Eesti loodust ja geo- toiduvalmistamine, kaubatundmine, Kiiresti muutuv aeg eeldab muu-
ala lõpetanu arvestada looduses keh- graafiat, keskkonnakaitset, maaturis- köögiseadmete õpetus, menüü koos-tusi ka koolis. Nii on viimastel aasta-
tivaid seaduspärasusi - nii saab Eesti- mi, vaba - aja korraldust (matkamine tamise alused, kalkulatsioon, hügi-tel Olustveres põllumajanduse eriala 
maa juurde teotahtelisi ja asjalikke jms. puhketegevus looduses).  een, restoraniteenindus, joogiõpetus, õpetamise kõrvale lisandunud turis-
noori inimesi. Õppekava sisu on mit- müük ja teenindus, majanduse- ja Oluline on oma teadmiste ja os-mikorralduse, sekretär - raamatupi-
mekesine. Omandatakse teadmisi ettevõtluse alused, turunduse alu-kuste hilisem ärakasutamine. Õppe-damise ning toitlustusteeninduse 
puu- ja köögiviljadest, marjakasvatu- sed, asjaajamise alused, tööohutus ja kavas on küllalt suur maht erinevatel eriala.  Uuest õppeaastast alustatak-
sest, maitse- ja ravimtaimedest, aia- -tervishoid Õpilased läbivad praktika majandusainetel - ettevõtlus, raama-se eelmistele lisaks koka (3 aastat 6 
kujundusest. Loomakasvatuses õpe- ning asuvad peale kooli lõpetamist tupidamine, ökonoomika, turundus kuud) ning loodusmajanduse (3 
tatakse lihaveiste, hobuste, lammaste tööle sööklates, restoranides, kohvi-ja reklaam.  aastat) eriala õpetamist põhikooli 
ja kitsede pidamise kõrval ka linnu-, kutes ja teistes toitlustus- ja teenin-Loomulikult jätkub õppekavas lõpetanutele.
karuslooma- ja kalakasvatust. dusettevõtetes.ruumi arvutiõpetusele, on võimalik Loodusmajanduse eriala õppekava  
Metsamajandusele lisaks on võimalik Loodame, et meie uued erialad pa-omandada ka B-kategooria juhiload.võimaldab kutsekeskhariduse oman-
õppida puidutöötlemist, palkmaja- kuvad huvi paljudele põhikooli lõpe-Lisaks kohustuslikele õppeainete-damise kõrval saada teadmisi ja os-
ehitust, jahindust ning saada algos- tajatele, täpsemat infot on võimalik le on huvilistel võimalus valida  eri-kusi alternatiivsetest maaettevõtlus-
kused tisleritöös. Mesindusalaseid saada meie kooli koduleheküljelt nevate valikainete hulgast - vitspunu-vormidest. Olulisemaks õpetamise 
probleeme aitavad mõista vastavad   ja telefonil 74 244.tised, sepatööd, maamajandustehni-juures peame aga asjaolu, et õpilane 
õppeained õppekavas - mesilaste Miralda Paivel ka, taimeseade, käsitöö, kiviraiumine peaks jõudma selgusele oma huvides 
hooldamine, meetaimed, mesindus- jms. Anu Kilkija eelistustes, oskama tunnetada loo-
saadused, mesindusinventar. Koka erialal õpetatakse lisaks üld- erialade koordinaatoridduses toimuvaid protsesse ja mõista 

www.alex.vil.ee
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Elbing, Elm, Enders, Engel, Enner, Es- Wichm (Vihm), Wies (Viis), Wiil (Viil), Aimla: Aua, Ilma, Jung, Jürmann (Jür- (Eseitsmes), Groen (Grön), Hindrich-
ser, Helm (Elm), Henk (Enk), Herr- Wild (Vild), Wilkens (Vilkens), Willo man), Kasik (Kaasik), Kakarjas, Kand, son (Hindrihson), Hintz (Hints), Ilwes 
mann (Errman), Feldmann (Feldman), (Vilu), Wilop (Vilop), Winter (Vinter), Kask, Kitze (Kitse), Kiwisild (Kivisild), (Ilves), Istil, Hindrichson (Indrihson), 
Gerretz (Gerrets), Gruft (Gruvt), Hage- Wolter (Volter), Wunder (Vunder), Koppel, Kusik (Kuusik), Laat, Laius, Hintz (Ints), Jacobsohn (Jakobson), 
stolz (Hagestolts), Handrey (Handrei), kokku 282 erinevat nime. Lemeti (Leemeti), Lenk, Liwa (Liiva), Johansohn (Johanson), Gennes (Jä-
Harrack (Harrak), Herrmann (Herr- Lomper, Maennik (Männik), Marjasoo, nes), Karlsohn (Karlson), Kassak (Ka-Vastemõisa: Abraham, Allik, Allmann 
man),  Himmelreich (Himmelreih), Meittus, Moella (Mülla), Momma, Oja, sak), Kind, Koff (Kohv), Koik, Kulmata (Alman), Amandus, Andreson, Anni 
Holz (Holts), Ihloff (Iilov), Himmel- Permann (Perman), Puusild, Rabba (Kuulmata), Kusk (Kuusk), Kütt, Kae-(Ani), Arrokas (Arukas), Auksmann 
reich (Immelreih), Hint (Int), Jaesky (Raba), Raistik (Rastik), Reintik, Reino ra (Käära), Koennosaar (Kõnnusaar), (Auksman), Härm (Ärm), Erg, Freyberg 
(Jaeski), Jorik (Joorik), Jung, Jurak, (Reinu), Risan, Rokkalask (Rokalask), Koest (Köst), Groen (Kröön), Laas, (Freiberg), Iub (Hiiob), Ijub (Iiup), 
Jürgens, Jürrisohn (Jürison), Jäär, Rusaauk (Ruusaauk), Sareoks (Saare- Lang, Lattrus (Latrus), Laus, Leppik Iwanns (Ivans), Jaber, Jacob (Jakob), 
Kaddakieb (Kadakiib), Kaddil (Kadil), oks), Sild, Soo, Sookuk, Surkask (Suur- (Lepik), Linde, Linnas, Medri, Melk Jerrmann (Jerrman), Johannson (Jo-
Kalmus, Kannus, Karbas, Kaupmees, kask), Suttilomp, Sülla, Tedder (Teder), (Mälk), Mennik (Männik), Möttus hanson), Johst (Joost), Johannes (Ju-
Kehs (Kees), Kibbar (Kibar), Kielas Tihhane (Tihane), Umberk (Umberg), (Mõtus), Nipper, Nömmik (Nõmmik), hannes), Juhhiwitz (Juhivits), Juch-
(Kiilas), Kiin, Kiwer (Kiiver), Kiwit Freistein (Vreistein), Wahr (Vaar), Pahlberg (Paalberg), Paas, Poedder kam (Juhkam), Jung, Jürisson (Jüri-
(Kiivit), Killing, Kimmel, Kink, Kinast Wahtranah (Vahtrana), Willmann (Vil- (Poeder), Paesoke (Pääsuke), Poedder son), Jerwe (Järve), Jäska, Jäger (Jää-
(Kinnast), Kirrik (Kirik), Kirner, Kiwwi man), kokku 47 erinevat nime. (Põder), Binsohl (Pinsol), Binsohl ger), Kahho (Kaho), Kahho (Kahu), 
(Kivi), Kiwikas (Kivikas), Klettenberg, (Pinsool), Blokmann (Plokman), Rab-Kallam (Kalam), Kandidus, Kange- Jaska: Hendrik (Endrik), Johanson, 
Kling, Klug, Korn, Kost, Kramer, Kra- ba (Raba), Raemmer (Remmer), Ri-mart, Kapsas, Kark, Kart, Karruse (Ka- Jung, Jerw (Järv), Kahho (Kaho), Kah-
nig, Kraut, Krebs (Kreeps), Krieger mann (Riiman), Ricksohn (Rikson), ruse), Karrusematz (Karusemats), Ka- ho (Kahu), Kiwwisild (Kivisild), Kuk 
(Kriiger), Kräh (Krää), Kuldkep (Kuld- Romgal g (Romjalg),  Saar, Saesk se, Kask, Kaupa (Kauba), Kelk, Kend- (Kukk), Lomp, Mick (Mikk), Nerrep 
kepp), Kurresohn (Kureson), Kuusk, (Sääsk), Siem (Siim), Sikapille, Soa, rik, Kepmann (Kepman), Kobbin (Ko- (Närep), Nurk, Hommuk (Ommuk), 
Küngas, Käbba (Käba), Kärre (Käre), Sta ras t, Stu tenmei ste r, Tamman n bin), Kogla, Kolk, Krüger, Kuk (Kukk), Pojo (Poju), Pops, Puhho (Puhu), Per-
Käsebier (Käsebiir), Käär, Körge (Kõr- (Tamman), Tirmann (Tirman), Tonni-Kuth (Kutt), Kuseninna (Kuusenina), tels (Pärtels), Peld (Põld), Rabba (Ra-
ge), Körw (Kõrv), Köbler, Kösler, Köst- kus (Toonikus), Trecht (Treht), Toechk Kusklär (Kuusklär), Kuhstein (Kuus- ba), Raistik (Rastik), Rey (Rei), Reiner, 
ner, Köhler (Kööler), Culm (Kulm), (Tõhk), Diestfeld (Tiistveld), Uss, Filip tein),  Käsper, Cristj an (Krist jan), Riener (Riiner), Siemer (Siimer), Siem-
Gerretz (Kerrets), Glas (Klas), Golding (Viilip), Fink (Vink), Funk (Vunk), Grünberg (Krünberg), Laosson, Lepp, son (Siimson), Terre (Tere), Tiso (Tii-
(Kolding), Gras (Krass), Grube (Kru- Warblane (Varblane), Watlik (Vatlik), Ligguse (Liiguse), Liwakiwi (Liivakivi), soo), Tissmann (Tisman), Tupp, Tönz 
be), Gruft (Kruhvt), Grünbaum (Krün- Wenne (Vene), Willemsohn (Villem-Loch (Lokk), Lochmann (Looman), (Tõnts), Tönz (Tönts), Freiberg (Vrei-
baum), Grünberg (Krünberg), Land, son), kokku 76 erinevat nime.Lohu, Lontrus, Loomann (Looman), berg), Wehkmann (Vehkman), kokku 33 
Lang, Laudsohn (Laudson), Laur, Loske, Lotta (Lota), Lowa (Loova), Lo- erinevat nime. Olustvere: Allika, Aua, Hansen (An-
Laus, Lawater (Lavater), Leiwitz (Lei- wa (Lova), Luik, Maddis (Madis), Ma- sen), Hansmann (Ansman), Behr feldt Lõhavere: Adamsohn (Adamson), Ai-
vits), Leks, Lesdorf (Lesdorhv), Let- sing (Maasing), Maunus, Max (Maks), (Beerveld), Ehrstein (Eerstein), Frei-bal, Allikas, Arjakas, Hansen (Ansen), 
ner, Leyer (Leier), Licht (Liht), Linder, Mertsohn (Mertson), Meymann (Mei- feld (Freiveld), Hansmann (Hansman), Birkenthal (Birkental), Enn, Ermann 
Linning (Lining), Linsohn (Linson), man), Mick (Mikk), Mikkola (Mikola), Iess (Hiies), Ilma, Iwanof (Ivanov), (Erman), Fuchs (Fuks), Jahman (Jaa-
Ludwig (Ludvig), Luhhakoder (Luha- Mitri, Mugguri (Muguri), Muns, Murru Jahnhold (Jaanhold), Jaeski, Jürmann man), Jürjen, Jennes (Jänes), Kask, 
koder), Luid, Lummi (Lumi), Lüchter (Muru), Must, Mäotz (Mäeots), Nerret (Jürman), Kasik (Kaasik), Kanditow Kauber, Keck (Keek), Kelk, Kepmann 
(Lühter), Malken, Martinsohn (Martin- (Neret), Nieder (Niider), Niemann (Kanditov), Karjus, Kask, Kilsi, Kitze (Kepman), Kerdsimon, Kink, Kiwi (Ki-
son), Maurer, Mees, Mein, Meiner, (Niiman), Nikol (Nigol), Noteper (Noo- (Kitse), Kiwikind (Kivikind), Kiwisild vi), Kiwistik (Kivistik), Kuimetz (Kui-
Mendelsohn (Mendelson), Mickor dapära), Noteper (Nooteper), Nurk, (Kivisild), Koppel, Kuk (Kukk), Kup mets), Kuck (Kukk), Kull, Kusk 
(Mikkor), Mielberg, Mikkolai (Miko- Oja, Otti (Oti), Hommuk (Ommuk), (Kupp), Kuhlbusch (Kuulbuss), Kusik (Kuusk), Keck (Käkk), Lammas, Lau-
lai), Moratz (Morats), Mühl (Müül), Part, Paumann (Pauman), Pill, Pilli- (Kuusik), Kaehr (Käär), Laat, Laius, ersohn (Lauerson), Laus, Leilud, Le-
Mäggi (Mägi), Mäggine (Mägine), Na- roog, Pojo (Poju), Pops, Puhpill (Puu- Lammas, Lenk, Leppik (Lepik), Link, metsar (Leemetsar), Lemetsuk (Lee-
nelsohn (Nanelson), Niedrich (Niid- pill), Pärdus, Pohhu (Põhu), Peld Liwa (Liiva), Loigo (Loigu), Lomper, metsukk), Lepp, Lieband (Liiband), 
rih), Nilson, Ninon, Nugga (Nuga), Oh- (Põld), Birk (Pirk), Blok (Plok), Burk Luikwig (Luikvig), Luist (Lust), Löh-Lipping (Liping), Liwa (Liiva), Loim, 
hakas (Ohakas), Oya (Oja), Oksermann (Purk), Raks, Rasner, Rebbane (Reba- mus (Lõhmus), Maennik (Männik), Lomp, Lucht (Luht), Lusi, Martinsohn 
(Okserman), Olay (Olai), Olew (Olev), ne), Reimann (Reiman), Reiner, Rei- Maittus (Maitus), Maittus (Matus), (Martinson), Mueokas (Mõjukas), 
Orraw (Orav), Orro (Oru), Holz (Olts), nup, Reismann (Reisman), Rosenberg, Maksim, Martinsohn (Martinson), Mi-Neks, Nieder (Niider), Noem (Nõmm), 
Paemurd, Pallitzer (Palitser), Palz- Rump, Retsep (Rätsepp), Röfschlager ler, Miliauk (Miiliauk), Muller (Mül-Peet, Petersohn (Peterson), Pichlakas 
mar(Paltsmar), Panni (Pani), Pender, (Röhvslager), Saag, Saar, Saarmann ler), Oja, Ohlberk (Oolberg), Orno (Or-(Pihlakas), Piir, Pili, Pill, Puhus, Bir-
Petersohn (Peterson), Pollmann (Poll- (Saarman), Saesku (Sääsku), Sammul, nu), Orstinik, Pastuschenka (Pastusen-kenthal (Pirkental), Raisnek, Reimel, 
man),Pops, Prikütt (Priikütt), Puhhas- Sarska (Saarska), Sawwikot (Savikott), ka), Permann (Perman), Pihho (Piho), Reinok, Reitel, Riewal (Riival), Rik 
leib (Puhasleib), Pultzen (Pultsen), Sax (Saks), Sepp, Serman, Seyub Pihho (Pihu), Pisang (Piisang), Poehhe (Rikk), Rimmel, Ruttinkof (Rutinkov), 
Punna (Puna), Puraz (Purats), Pärk- (Seiub), Sibbi (Sibi), Sibbul (Sibul), (Poehe), Post, Pusep (Puusepp), Puu-Rusiauk (Ruusiauk), Saar, Sahrmann 
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Pödder (Põder), Bachmann (Pahman), tekov), Soo, Soob, Soobik, Soomann Blekstein (Plekstein), Rabakuk (Raba-monlatser), Spring, Tall, Tihhane (Ti-
Bakhoff (Pakkov), Barthelsen (Partel- (Sooman), Soosaar, Sootz (Soots), Sos- kukk), Ralbinkow (Ralbinkov), Raistik hane), Tiitz (Tiits), Tollinling, Trisa 
sen), Baum (Paum), Bergen (Pergen), si, Steinberg, Zwiebelberg (Sviibel- (Rastik), Rebbane (Rebane), Redik (Triisa), Tüttar (Tütar), Tönnissohn 
Binsohl (Pinsol), Binsohl (Pinsool), berg), Tahwt (Tahvt), Tamman, Taring, (Reedik), Reinbeck (Reinbek), Rein-(Tõnisson), Toensude (Tõnsude), 
Birk (Pirk), Blau (Plau), Block (Plok), Taul, Terrek (Terek), Titum (Tiitum), berg, Reiner, Reinhold, Reino (Reinu), Fuchs (Vuks), Walberg (Valberg), Wan-
Ramat (Raamat), Rabe, Rauamets, Rau- Titus (Tiitus), Tiss, Tomson, Tomas- Reis, Rämmel (Remmel), Risan, Rusa-nakisa (Vanakisa), Warblane (Varbla-
fer (Rauhver), Rebbane (Rebane), son (Toomasson), Toos, Tops, Torbeg, auk (Ruusaauk), Rusakink (Ruusa-ne), Wares (Vares), Weh (Veh), Weiden-
Reichenbach (Reihenbah), Reinaldi, Tublas, Tui, Tönzow (Tõntsov), Umsar kink), Sack (Sakk), Saerg (Särg), Sam-baum (Veidenbaum), Weierberg (Veier-
Reinart, Ries (Riis), Riesmann (Riis- (Umsaar), Husar (Usar), Freyberg mas, Sarkusk (Saarkusk), Sawwi (Sa-berg), Wene (Vene), Wigand (Vigand), 
man), Rimmel, Robbinsohn (Robin- (Vreiberg), Wahher (Vaher), Waller (Val- vi), Sirp, Smitsohn (Smitson), Soo, Wilhelmson (Vilhelmson), Woeras 
son), Roslender (Rooslender), Rosen- ler), Warres (Vares), Wassikas (Vasi- Soon, Subbi (Subi), Surkast (Suur-(Vooras), kokku 89 erinevat nime.
berg, Rosenblatt (Rosenblat), Rosen- kas), Wickaar (Vikaar), Wiehu (Viihu), kast), Surkiwi (Suurkivi), Suttilomp, Reegoldi: Adamka, Allikas, Alwinus 
müller, Ruhs (Ruus), Rähhe (Rähe), Wihho (Viho), Willem (Villem), Wind- Sülla, Tamm, Tammekiwwi (Tammeki-(Alvinus), Aukama, Heintof (Eintov), 
Rächn (Rähn), Römus (Rõõmus), Röst- mann (Vindman), Woist (Voist), Wälja- vi), Tapper, Tedder (Teder), Teinfeld Heintof (Heintov), Jaksohn (Jaakson), 
ler, Saar, Saks, Salter, Sand, Sander, otz (Väljaots), kokku 175 erinevat (Teinveld), Tihane, Tiks, Toos, Tannaw Johanson, Jürrisson (Jürison), Kasik 
Saul, Schein (Shein), Schwalb nime. (Tänav), Ulla, Umbeck (Umbek), Unt, (Kaasik), Kadakas, Kaersohn (Kaer-
(Shvalb), Schwede (Shvede), Seisler, Freifeld (Vreiveld), Freistein (Vrei-Navesti: Andressohn (Andresson), son), Kallakas, Kamm, Karro (Karu), 
Sepp, Serrewer (Serrever), Sewerin (Se- stein), Wachtramaeh (Vahtramäe), Bertelsohn (Bertelson), Böhr (Böör), Kingisep (Kingisepp), Kipp, Kurrick 
verin), Sibbul (Sibul), Siil, Siisberg, Wahr (Vaar), Wahter (Vahter), Waletti Ehrendorff (Eerendorhv), Eller, Heis- (Kurik), Kusik (Kuusik), Käsk, Kaehn 
Sild, Silm, Sochu (Sohu), Solo, Solon, (Valetti), Wiek (Viik), Willmann (Vil-wald (Eisvald), Frosch (Fross), Heis- (Kään), Kaersohn (Käärson), Gregor 
Sosar, Sprenk, Stern, Stiem (Stiim), man), Woessa (Vosa), Wolt (Volt), wald (Heisvald), Hoff (Hohv), Iandi, (Kregor), Leppik (Lepik), Lipak, Lipp, 
Stoh, Sulg, Sääsk, Taar, Taker, Tamm, kokku 117 erinevat nime.Jobel (Joobel), Jürrisohn (Jürison), Lomp, Madewer (Madever), Must, 
Tammann (Tamman), Tarien, Tarinoff Knud, Koch (Kohh), Koska, Kranig, Lahmuse: Altleis, Andres, Arr, Gustav-Neumann (Neuman), Nurk, Oksen-
(Tarinov), Tassa (Tasa), Teller, Terien Kuhlbars (Kuulbars), Grand (Krand), sohn (Gustavson), Jacksohn (Jaak-berg, Otz (Ots), Oennis (Õnnis), Paka-
(Terin), Tollberg (Tolberg), Toball (Too- Lecht (Leht), Lechter (Lehter), Lifland son), Janus, Kangro (Kangru), Kingi-saar, Pakk, Palmeus (Palmeos), Parm, 
bal), Treff (Trehv), Treyenberg (Treien- (Liivland), Lins, Mick (Mikk), Nael, sepp, Kiwwi (Kivi), Kuimetz (Kui-Permann (Perman), Rabbasaar (Raba-
berg), Trump, Tuchkur (Tuhkur), Tän- Nagel, Hoff (Ohv), Holland (Olland), mets), Gustavsohn (Kustavson), Leis, saar), Rebane, Saar, Saks, Sepp, Sild, 
na (Täna), Tökke (Tõkke), Tönnissohn Petersohn (Peterson), Petzwart (Pets- Maddis (Madis), Margs (Marks), Mei-Sillaotz (Sillaots), Sillasaar, Taiwerre 
(Tõnisson), Tönnisow (Tõnissov), vart), Puskay (Puskai), Bertelsohn ner, Must, Mähküll (Mäeküll), Männik, (Taevere), Taiwerre (Taivere), Tomin-
Tölpt (Tölp), Dam (Tamm), Dulder (Pertelson), Braks (Praks), Böhr Möll er, Näd dal ( Näda l), N ömm gas (Toomingas), Tönnoweer (Tõnu-
(Tulder), Ulla, Ulloland (Ululand), (Pöör), Reinfeld (Reinveld), Rochdung (Nõmm), Oerd (Örd), Packhau (Pak-veer), Uit, Waiasar (Vaiasaar), Weier-
Udelt (Uudelt), Feldmann (Veldman), (Rohdung), Rosenberg, Schönberg hau), Pott, Puhho (Puhu), Pups, Blum berg (Veierberg), Willems (Villems), 
Fink (Vink), Wader (Vader), Wagga (Va- (Söönberg), Stirn, Streu, Thomson (Plum), Reitel, Rimmel, Räck (Rääk), kokku 55 erinevat nime.
ga), Wait (Vait), Waldmann (Valdman), (Tomson), Torro (Toru), Troff (Trohv), Sahr (Saar), Sassiad, Sassian, Saum, Taevere: Adamsohn (Adamson), 
Walten (Valten), Walter (Valter), Warm Tönnissohn (Tõnisson), Findling Sepp, Siem (Siim), Tiets (Tiits), Ulk, Adamfeldt (Adamveld), Antonis, Bin-
(Varm), Warres (Vares), Weidenbaum (Vindling), Frosch (Vross), Wacht Und (Unt), Wain (Vain), Weidebaum sohl (Binsool), Blokmann (Blokman), 
(Veidenbaum), Weidner (Veidner), Wen- (Vaht), Wildfleisch (Vildvleiss), kokku (Veidebaum), kokku 41 erinevat nime.Diestfeld (Diistveld), Esseitsmus 
delin (Vendelin), Wentsel (Ventsel), 47 erinevat nime.
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OMA-

LOOMINGUT

JOONISTANUD: Priit Ots

NO INITIATIVE
kuis vett imab muld
kuis taht võtab tuld

niisamuti mina tahaks Sind
kuid valge lind

oma tiivatuulde neelab
kõik mõtted ja tunded

mida endale keelan
ning noka kaduigavikku

keerab

KURB KAUNITAR
rooside kauniduses

käib kõnnak
mis nii lendlev näib

köitev siluett
ja juuksed 

tuule embuses
ning nuuksed
Suvelembuses

PEEGELDUS NEIU SILMIST
ühel päeval Sa tulid

näol süütu ilme
läbi saju

detsembrituule vinge
sel päeval Sa tulid
nii lihtsalt ja äkki

murdsid läbi uksest 
mu hinge

kätevahel hoides mind
teadsid kes on armulind
qid ei teadnud seda Sa

lind vahel tahab
lennata

TÖÖLISE ÕHTU
jälle õhtu
koju töölt

häiriv krants
ja venna

nöök
jälle õhtu
õhtusöök
õndsust

ootama jään
Öölt

NII VÄHE
nii vähe

ma erinen
Su`st

nii palju
nii palju
Sinusse
mu`st

qi paotaks
keegi

mu südame
ust

näeks seal  ta
tärkvat armastust

Kuno Kütt

Hilistalve sinitaevas
 kirgas kui lasuur, 

mets ja maa on 
külmavaevas,

 kevadootus suur. 
Minul aga kogu hing

 hõiskab arukaotuseni, 
vabanenult, justkui ling,
 äsja pääsend raske kivi.

 Viimaks on see kevad juba
 armastusest rasvane?

 Selle jooksul, sulle luban, 
üheks kokku kasvame! 

BugEater

KOOMIKS

kiiresti hea toit. Praadida sibulaga. Määrida ahjuvorm 1 porru või 2 Peipsi äärest REINU 
munaga või panna koos kar- rasvaga, laotada vormi põh- toodud sibulat, veidi soola 

RETSEPT tulitega ahju on muidugi ja kartulimass, siis sibulaga ja pipart. Lillkapsa võib kee-
üks võimalus. Pakun see- segatud põsk ja uuesti kar- ma panna vähese soolaga Alustame uue minirub-
kord mõnusa kartulivormi tulimass. Küpsetada 175 maitses tatud vett e kohe riigiga, mis hakkab kand-
retsepti. Aega kulub alla kraadi juures umbes 20 mi- sügavkülmast  ja  ke et a ma idee autori nime, kuid 
tunni ja tulemus on kindlas- nutit, raputada üle riiv- umbes 15 minutit. Nüüd tu-edaspidi on oodatud ka 
ti vaeva väärt. Vajalikud ai- juustuga ja küpsetada veel, leb lillkapsas panna nõrgu-teiste lugejate retsepte ja 
ned: 500 g kooritud kartu- kuni juust on muutunud ma. Tükeldatud põsk praa-

igasuguseid väärt nippe, 
lit,1 muna, 1 dl jahu, veidi kuldpruuniks. Vaimustavalt dida kergelt koos tükel-

mis võiksid kohalikele 
soola, 150-200 g suitsu- hea! dat ud sib ula ga.  Seg ada  

elanikele huvi pakkuda. 
põske, ri ivjuustu . Alus- juurde tükeldatud munad. Võib proovida  ka põske Seekord pakub Rein 
tuseks tuleks riivida kartul Kui keegi on sügavkülma lillkapsaga. Praegu  pole Rätsep välja paar ideed, 
jämeda riiviga ja segada varunud näiteks peterselli-küll lillkapsa hooaeg, kuid kuidas valmistada toitu 
muna ning jahuga ühtlaseks lehti, siis on  hea ka need hoolsad perenaised (nagu seapõsest.
taignaks. Selleks on köögi- ära kasutada, lisades juurde mina) on teda sügavkülmu-

Meie Suure-Jaani poodi- kombain suureks abiks.  tükeldatud peterselli lehed. tanud portsjonite kaupa, et 
dest on võimalik osta kau- Maitsestada saadud mass Segule võib lisada veidi oleks talvel hea võtta. Vaja-
nis soodsa hinnaga maits- soolaga, võib lisada ka pisut soola ja pipart. Nõrutatud likud ained: 2 kõvaks kee-
vat suitsupõske. Sageli te- pipart. Üle ei tasu pinguta- lillkapsas vaagnale ja põse-detud muna,  rohkesti lill-
kib perenaistel probleem, da, sest põsk on samuti soo- munasegu peale. Ongi val-kapsast,150 g suitsupõske,  
kuidas valmistada põsest lane. Peenestada põsk koos mis! Head isu!

ma, kuni olete  higist läbi- ja puhastavad organismi . kaugel ja siis tahavad kõik 
märjad. Seejärel minge käh- Abi on ka paljureklaamitud kaunid välja näha.”
ku tuppa, võimalusel sooja Doppel Herzist ja Biovita- Laine Lindla, proviisor: 
duši alla, kuivatage ja pange list. Peab käima ja karastama “Kevadväsimuse vastu aitab 
kuivad riided selga. Kui ikka ennast värskes õhus. Tunne- C-vitamiin, punane päeva-
ei aita, siis tuleb paastuda tades, et haigus ikka ligi ti- kübar ja loomulikult tuleks 
paar-kolm päeva ja ka vede- kub, võiks imeda punase hästi palju värskes õhus vii-Endel ja Salme Leinsoo, 
likku tarbida nii minimaal- päevakübara tablette  või bida. Praegu on väga hea pensionärid: “Tuleb teha 
selt kui vähegi võimalik. juua kuuma gripijooki. Kui juua kasemahla. Ja puhata kõigest tärkavast salatit ja 
Loomulikul t peab pärast  tekib palavik ja see ei alane on vaja, pühapäev olgu ikka seda tarvitada. Olgu see siis 
alus tama toitumis t järk - paari päeva jooksul, tuleks puhkepäev, kui tunned, et ta-naat, võilill või hapuoblikas. 
järgult. Kui paastumisest ka pöörduda arsti poole.” had magada, tuleb magada. Võilille puhul sobib riivitud 
abi ei saanud, siis on järeli- Aivar  Si im,  Külmetushaiguste puhuks kujul ka juur, mõrust mait-
kult organismi immuunsus- rav imta ime- peaks apteegist varuma mi-sest tuleb lihtsalt üle olla. 
süsteem tasakaalust nii väl- kasvataja: dagi palaviku, kurguvalu ja Süüa võiks kuusekasve ning 
jas, et tuleb siiski arsti poole nohu vastu, et haigusele õi-“Kevadväsimu-valmistada männiokkatõm-
pöörduda. Kevadel annab gel ajal piir panna. Ise võtan sest hoidumi-mist ja seda juua. Okastele 
palju energiat vahtra- ja ka- iga päev ühe C-vitamiini seks on loodu-peale kallatav vesi ei tohi üle 
semahla joomine. Esimes- drazee ja kui tunnen haigust sest võtta mit-viiekümne kraadi kuum olla, 
test paiselehtedest tehke lähenemas, siis lisaks veel mesuguseid va-muidu vitamiinid hävivad. 
teed, pange supi sisse. Värs- aspiriini.”hendeid. Kõige lihtsam ja Pole mõtet osta apteegist 
ke roheline annab vitamiine kättesaadavam on praegu K r i s t a  kalleid vitamiine, kui meid 
ja jõudu, ärge ainult valesid suure C-vitamiini sisalduse- K o i k s a a r ,  ümbritsev loodus neid  pa-
taimi korjake! Kindlasti ei ga kibuvitsamarjad. Piisab lasteaiakasva-kub.”
tohiks tarvitada igasuguseid paarist klaasitäiest kibuvit- taja abi: “Kolm Arkadi Grišan, 
laialt reklaamitavaid tervise- samarjateest hommikupoo- aastat käin jää-v a b a  m e e s :  
tablette.” likuti ja päevane C-vitamiini minekust jäätu-“Esmatähtsad 
Tiiu Mikkor, vajadus on rahuldatud. Sa- lekuni iga päev on värske õhk ja 
f a rmatseut :  muti võiks tarvitada kõr ve- ujumas, nii et ma liikumine, hom-
“Pärast pikka nõgeseteed. Kui loodus tär- ei tea kevadväsimusest ega mikul tõustes 
ja väsitavat tal- kama hakkab, võib värske- külmetushaigustest midagi. minge kindlasti 
ve võiks iga ini- test kõrvenõgese- või nur- Vesi ja ujumine maandab õue, hoolimata 
mene läbi teha menukulehtedest salatit te- stressi, külm vesi paneb vere ilmast. Kohanege ümbritse-
polüvitamiini- ha. Üks nurmenukuleht päe- väga hästi käima. Suvel käin vaga, meie organism on uni-
kuuri, kusjuu- vas annab inimesele vajaliku maksimaalselt paljajalu, võ-versaalne, isereguleeruv ja 
res soovitatav C-vitamiini koguse. Piisav tan päikest, teen käed aias isetervistuv, kuni me ei ole 
on tarvitada kompleksprepa- vitamiinikogus hoiab orga- mullaseks. Ujumist alusta-seda süsteemi tõsiselt kah-
raate, milles on päevaseks nismi tugevana. Värske õhk sin suvel soojaga. Peaasi on justanud. Kehalise tegevuse 
vajaduseks kümmekond vi- ja päike on olulised energia- iga päev ujuda, hoolimata kõrval ei tohi unarusse jätta 
tamiini ja mineraalained õi- allikad.  Külmetushaiguse ilmast. Ega ma teadlikult ka vaimset poolt. Oma orga-
ges suhtes olemas. Eriti to- ilmnedes soovitaks juua karastamise pärast ujuma nismi on vaja õppida tunne-
niseeriv on Gerimax, mis si- kuuma mustsõstralehe teed. hakanud - see oli ja on ka tama. Tundes haigust lähe-
saldab veel zenšenni. Kui Erafirma “Elujõud” pakub praegu lihtsalt hobi, kuid nemas, minge välja värske 
talve jooksul on palju põe- ka mitmesuguseid spetsiaal- terv isele mõjub tuntavalt õhu kätte ja hingake hästi 
tud, võib abi otsida mesilas- seid teesegusid nii kevadvä- hästi. Jäätükkide vahel piir-sügavalt sisse-välja, nii palju 
ema toitepiimast kui ka õie- simuse peletamiseks kui ka dun umbes kolmeminutilise kui jaksate. Esimeste sümp-
tolmust, mis mõlemad mõju- külmetushaiguste  ravi ks. ujumisega, soojaga sulistan tomite ilmnemisel võib abi 
vad kosutavalt. Kohv tuleks Kevadel suureneb eelpoolni- muidugi kauem. Vitamiine olla klaasitäiest valgest vii-
kevadel asendada taimetee- metatud teede läbimüügi saan porgandist, kaalikast ja nast. Kui ka viina joomine ei 
dega. Kibuvits ja hibiskus on kõrval ka “Saledustee” läbi- kapsast. Pildistas ja küsitlesaita, pakkige end paksult rii-
looduslikud vitamiiniallikad müük - ei ole rannahooaeg ju Jaanus Siimdesse ja minge välja jooks-



8 LEOLE

e-mail: l Toimetaja: Kontaktisikud: mob. 052 02 343
http://www.suure-jaani.ee/leole Tiiu Jüriado tel. (043) 71 580 Suure-Jaani Linnavalitsus Olustvere Vallavalitsus
Reklaamkuulutuse hind:firmal Suure-Jaani jsk, Aili Adamson tel. (043)71 145 Silvi Raudmets tel. (043) 74 266 
150.- kr., eraisikul 15.- Kr. Tiiu.Jyriado@mail.ee faks. (043) 71 271 faks. (043) 74 389
Reklaami ootame kuni 1. Toimetaja-abi fotograaf:
kuupäevani. Jaanus Siim tel. (043) 72 001 Suure-Jaani Vallavalitsus Suure-Jaani Gümnaasium
Toimetusel on õigus artiklite Mob. 051 78 704  Märt Perve  tel. (043) 55 431 Reeda Sadam tel. (043) 71 130
teksti redigeerida-lühendada. faks. (043) 55 439 faks. (043) 72 050

eole@vald.s-jaani.ee mart@vald.s-jaani.ee Trükk
reeda@sjg.edu.ee OÜ Vali Press 
Küljendus Külliky Lohu Põltsamaal Pajusi mnt. 22
Tel. (055) 18 297 Tel.(077)  52 491

suure-jaani@suure-jaani.ee olustverevv@alex.vil.ee kiky@s-jaani.ee vali@estpak.ee

Jaanus.Siim.002@mail.ee
LEOLE Kolme omavalitsuse infoleht 

ilmub 1 kord kuus.

ÕNNITLEME 
SÜNNIPÄEVALAPSI!

Teated

Mälestame 
Fotograaf Jaanus Siim teeb Suure-Jaanis 
ateljeefotosid dokumendipildist perepildini. Eelnev 
kokkulepe telefonidel (043)72001 või  05178704

Vello Leiten 08.07.1950 - 05.03.2002
Johannes Võlumägi 27.03.1930 - 17.03.2002
Salomia Aleksius 02.06.1917 - 23.03.2002
Salme Müürsepp 20.11.1922 - 27.03.2002

SUURE-JAANI LINN
JELISAVETA HANSEN 02.04.1907 95
HANS VÄLJAOTS 13.04.1913 89
LEENA KÕRGE 08.04.1919 83
OSVALD TÕKKE 07.04.1920 82
ÜLO SILM 26.04.1927 75
LAINE TÕNISSON 14.04.1932 70
LINDA KARU 18.04.1932 70
AIME KIRM 14.04.1937 65
ENDEL ORAV 14.04.1942 60
VELLO ROHTLA 16.04.1942 60
JAAK IBRUS 28.04.1942 60
JÜRI LIHT 05.04.1947 55
SUURE-JAANI VALD
MARTA LANKOV 22.04.1913 89
ADELE TÜRNER 22.04.1913 89
KENNI KULL 29.04.1915 87
EVA PUTROLAINEN 07.04.1916 86
SAIMA LÄÄTS 11.04.1927 75
JOOSEP TETSMAN 05.04.1932 70
ATSI KOIK 09.04.1932 70
SILVI MURUMÄE 01.04.1932 70
VAHUR SIIM 09.04.1937 65
LEILI TUKK 07.04.1937 65
HELGI SASSIAD 08.04.1937 65
MARET ALLE 17.04.1937 65
AMALIA KAJASAL 24.04.1937 65
AUGUST SARV 01.04.1942 60
HELLE KÕRGE 11.04.1942 60
EEVI KUKK 24.04.1942 60
ALEKSANDR MÄKINEN 01.04.1947 55
ENN NEEME 07.04.1947 55
JOHANNES SIMUSTE 11.04.1947 55
HANS KOODRES 25.04.1947 55
VELLO MARKUS 10.04.1952 50
LEA PÜVI 17.04.1952 50
OLUSTVERE VALD
ELLA SCHVEDE 26.04.1904 98
SELMA PUHU 25.04.1922 80
VÄINO HERRANEN 03.04.1932 70
EDUARD ROOSA 09.04.1932 70
HUGOA SEPP 30.04.1937 65
VAIKE SOO 13.04.1942 60
RIHU JAANISTE 02.04.1947 55
JÜRI SIRUL 07.04.1947 55
VOLDEMAR SONK 15.04.1952 50
TIIT KUUSIK 23.04.1952 50

OÜ LANDEKER OSTAB
kasvavat metsa ja metsamaad

Hind kuni 60 000 EEK/ha Tasu kohe!
Tel. 051 79 866; 051 10 415 Fax 06335576

Müüme ja ostame küttepuid 
Tööstuse tn 6  Tel 051 67 723

jas. Keskkoolihariduse omandas ta siinkandis elu edasi viia. 1991. a. 
Tallinna Reaalgümnaasiumis, kus algas pensionipõlv, kuid mõned 
re al is tl ik u ma ai lm an äg em is e aastad õpetas ta põllumajanduse 
kõrval arenes ka noore mehe ühis- põhitõdesid ka Lahmuse Eriinter-
kondlik aktiivsus, leides väljundi naatkooli õpilastele. Maailma ida 
õpilasomavalitsuse liidri tegemis- poole Jaapanini ja lääne suunas 
tes. 1950. - 1955. a. olid tal Elu Kanadani näinud inimesena oskas 
Parimad Aastad Tartus, kus jätkus Johannes Võlumägi näha problee-
ka tema aktiivne osalemine ühis- me globaalselt, eraldada olulist mit-
kondlikus ja kultuuritegevuses: teolulisest ja vältida väiklust. Inim-
Epp Kaidu ja Kaarel Irdi juhitud suhetes polnud ta kunagi silmakir-
üliõpilasstuudios mängis ta kaasa jalik, hindas kodu, tõelist sõprust, 
mitmes etenduses, juhtis EPA klu- ausust ja kohusetundlikkust. Üks 
bis üliõpilasüritusi. väärikalt elatud elu, milles oli palju 

tööd, võite ja kaotusi, on lõpuni  1955. a. suunati Johannes 
käidud. Võlumägi diplomeeritud agronoo-

mina Kagu-Eestisse, kus ta töötas Johannes Võlumäge jäid leina-
väikeses kolhoosis romantilise ma abikaasa, kaks tütart, neli lapse-
nimega  “Kuldv ihm” ja Orava last ja arvukalt tuttavaid, sõpru 
MTJs. 1958. a. edutati 28 aastane ning kolleege, kellest viimased jää-
mees Olustvere Põllumajandus- vad teda mäletama kui võimekat JOHANNES 
tehnikumi direktoriks, kust ta juhti ja head õpetajat. Ta oli üks VÕLUMÄGI
1961. a. valiti Viljandi Rajooni TSN nendest ausatest inimestest, kelle 

27.03.1930 - 17.03.2002 Täitevkomitee esimeheks. Viljandis elu ja tegevus on praegustelegi 
Kevade künnisel lahkus meie oli ta hilisema nimetusega Viljandi noortele eeskujuks. Tema matuse-

keskelt mees, kelle elust 17 aastat Agrotööstuskoondis üks loojaid. talitusel loeti ette mõtted, mis pole 
olid tihedalt seotud Suure-Jaani ja Vilj and ist  suu nat i ta õpp ima  küll tema kirjutatud, kuid mida võib 
selle ümbrusega. Lahmuse sov- Moskva Kõrgemasse Parteikooli, lugeda kogu tema elu kreedoks ja 
ho os i di re kt or in a õn ne st us  kus väga erudeeritud õppejõudude mida meil kõigil tasuks järgida. 
Johannes Võlumäel luua teotahtlik loengutes avardus õppurite maail- Jääme teda mäletama läbi nende 
me es ko nd  põ ll um aj an du sl ik u manägemine. Seal tehti talle ette- sõnade: Kolme asja pead endale ja 
tootmise ning siinsete inimeste panek jätkata õpinguid diplomaa- teistele soovima: tervist, rõõmu ja 
eluolu edendamiseks. Ta oli väga tide koolis, millest ta perekondlikel sõpru; kolme asja pead sa valitse-
lugupeetud ja autoriteetne inime- põhjustel loobus. 1965. - 1969. ma: iseloomu, oma keelt ja oma 
ne, kelle kogu elu oli tihedalt seo- aastani töötas Johannes Võlumägi käitumist, kolme asja pead sa enda 
tud maaga. Johannes Võlumägi oli EPA parteikomitee sekretäri ja juures arendma: headust, julgust ja 
pärit Põhja-Eestist Kodasoo vallast õppejõuna. EPAst lahkus ta seoses ligimesearmastust;kolme asja pead 
väiketalupidaja perest. Isa halva üliõpilasrahutustega. Taas töötas sa vältima: julmust, ülbust ja täna-
tervise tõttu tuli 5-lapselise pere- ta Olustvere tehnikumis, kust viidi matust; kolme asja pead sa imet-
konna ainsal pojal juba 12 - 13 üle Lahmuse sovhoosi direktori lema: looduse ilu, lapsi ja vanu 
aastasena olla nii põllul kui ka ametikohale. Võimeka inimesena inimesi.
muudel talutöödel mehe eest väl- suutis ta koos oma kolleegidega 

IN MEMORIAM

01. - 30.04 Joonistusvõistlus “Mõtlen emale” 
Paala rm-s

06.04 10.00 Rahvatantsupäev Suure-Jaani
 Gümnaasiumis. 

18.00 algab kontsert linnarahvale, tantsuks 
mängib “Rix”.

12.04 20. - 24.00 Disko Suure-Jaani km-s.
14.04 12.00 Tsirkus, liliputtide show Suure-Jaani 

km
15. - 19.04 17.00 Suure-Jaani Kultuurimajas võtab 

vastu imearst Tursun.
19.04 15. - 24.00 Keskerakonna Noortekogu esimese
 aastapäeva tähistamine Suure-Jaani 

km. Osaleda võivad kõik.
20.04 Klubi “Meelespea” 15.aastapäeva
 tähistamine Suure-Jaani km
aprilli kolmas nädal Pensionäride pidu Paala rm-s
23.04 13.30 Lasteteatri “Trumm” lasteetendus 

Suure-Jaani  km-s.
27.04 19.00 Lions klubi tuluõhtu Suure-Jaani km
28.04 19.00 RAM-i volbriööshow linna
 lauluväljakul (halva ilma korral 

gümnaasiumis).
30.04 Volbripäeva tähistamine Paala  rm-s
02.-12.05 Näitus Paala rm-s

Sinule!
Paala pensionäride klubi “Rukkilill” 
tänab Paala rahvamaja juhatajat Tiiu Seppa 
rahvamaja saali ja köögi kasutamise eest 
pensionäride koosviibimisteks.

TÄNUAVALDUS

Dr. A. Seppiuse vastuvõtt toimub laupäeviti 9 - 15 
(Pärnu tn 8).

Eelmises “Leole” artiklis “Suure-Jaani Met-
sikud” peab olema klubi asutamiskoosoleku 
kuupäevaks mitte aasta 2002, vaid 2000.

VABANDUS

15. aprillil jõuab Suure-Jaani 
rändnäitus "10 aastat Viljandimaa 

Omavalitsuste Liitu", 
mis on kokku pandud Viljandimaa 
omavalitsuste tegemisi kajastavatest 
fotodest. Näitus pannaks üles linna-
valitsusse ja seda saab vaadata 26. aprillini 
tööpäevadel kell 8.00 kuni 16.30

Jälgige täpsemat reklaami

Kes mäletab?
Eesti Mootorispordi ajaloo ühing otsib 
mälestusi, fotosid, materjale, samuti 
esemeid Eesti Vabariigi ning Eesti NSV 
auto- ja mootorrattaspordi ajaloo kohta. 
Meie kontakt: PK 1811, Tallinn 11602, 

telefon 6551457, fax 6551424, 
e-mail: 

Oleme juba ette tänulikud abi eest! 
Eesti Mootorispordi Ajalugu MtÜ, 

Arno Sillat.

racing@hot.ee

Suure-Jaani lasteaed “Sipsik” võtab 0,25 
kohaga tööle LOGOPEEDI. 
Helistada tel. 71 198.

Eelteade Sürgavere 
piirkonna rahvale!

SÜRGAVERE 
KODUKANDI 

PÄEV TOIMUB 
15. JUUNIL

Täpsem info ilmub 
järgmises “Leoles”
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